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ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

VADOVO ŽODIS

Pasibaigusieji finansiniai metai buvo kupini iššūkių, iš kurių 
didžiausi buvo susiję su trąšų verslu. Tačiau nepastovioje ir greitai 
kintančioje aplinkoje mums pavyko išlaikyti Grupės pelningumą, 
atitinkantį istorinį penkerių metų vidurkį, o kartais net jį viršijantį.
Taip pat šie metai parodė, kad sėkmingai įgyvendiname 
investicijas ir toliau didiname vertę akcininkams.

Įmonių Rusijoje ir Baltarusijoje pardavimas, kurio procesus 
pradėjome dar 2022 metų pavasarį, o pabaigėme tų pačių metų 
rudenį,  pablogino kelių veiklos segmentų rodiklius, nes sumažino 
ir potencialias pardavimo pajamas, ir veiklos pelningumą. Tai Ƀ 
sunkus, pareikalavęs nelengvų sprendimų, tačiau neišvengiamas 
pokytis.

Mūsų tikslas yra diversifikuojant veiklą išlyginti finansinių rodiklių 
šuolius, kartu auginant pelno rodiklius. Mūsų veiklų portfelyje Ƀ 

keturios iš esmės skirtingos veiklos, papildančios viena kitą. 
Esame žemdirbius aptarnaujantys partneriai, žemdirbiai,  maisto 
produktų bei pašarų gamintojai. Visos šios veiklos yra maisto 
gamybos grandinės dalys. Istoriškai seniausia veikla yra žemdirbių 
aptarnavimas. Visos vėliau atsiradę veiklos sėkmingai papildė 
vertės kūrimo grandinę. 2013 metais tapome ir tik žemės ūkio, 
bet ir maisto pramonės grupe, o per pastaruosius dvejus metus 
padarėme stiprų įdirbį pastarojoje srityje. 
Esame įsitikinę, kad 2021 padarėme teisingą žingsnį įsigydami  
AB ɊKauno grūdaiɈ ir su ja susijusias įmones. Tai atnešė mums 
naujas veiklas ir perspektyvas, kartu įnešė nemažai pokyčių 
įmonių ir Grupės struktūrose. Jau dvejus metus dirbame 
pertvarkydami organizacinę struktūrą, kad nebūtų 
besidubliuojančių veiklų ir funkcijų. Mažiname veiklos 
nevykdančių įmonių skaičių, jungiame įmones, kurios vykdo 
panašią veiklą. Nuo sausio pradžios du skirtingi grūdų elevatorių 
tinklai tapo vienu; jo bokštuose, sandėliuose ir aikštelėse galime 
vienu metu sutalpinti 595 tūkst. tonų grūdų. Tuo pačiu 
investavome į  grūdų krovimo greičio ir džiovinimo darbų 
spartinimą,  procesų automatizavimą,  energetikos sąnaudų 
optimizavimą. 

Visą ataskaitinį laikotarpį ruošėmės struktūros pokyčiams 
paukštininkystės įmonių grupėje, kad 2023Ƀ2024 finansinius 
metus visos įmonės Lietuvoje ir Latvijoje pradėtų veikti išvien Ƀ 
kaip viena įmonė. Paukštininkystės verslui reikalingas mastas Ƀ 
tik jis leidžia atsilaikyti visai šalia, kaimynystėje, veikiančių Lenkijos 
paukštynų daromam kainų spaudimui ir dirbti pelningai.  Kartu 
visų valdymo struktūrų sujungimas į vieną leidžia būti 
lankstesniems ir pasiūlyti rinkoms platesnį gaminių asortimentą, 
vykdyti didelius užsakymus, laikytis vienodų gamybos standartų ir 
plėsti gamybą tų produktų, kurie yra išskirtiniai arba turi didesnę 
pridėtinę vertę Ƀ pavyzdžiui, produkcijos iš be antibiotikų 
užaugintos paukštienos. Esame pirmieji Baltijos šalyse, gavę teisę 
žymėti gaminamą vištieną žyma ɊUžauginta be antibiotikų". 
Latvijoje jau kelerius  metus gaminame produkciją iš be 
antibiotikų užaugintų broilerių. Per dvejus metus po paukštynų 
Lietuvoje įsigijimo pasiekėme, kad 75 proc. paukštienos būtų 
užauginta be antibiotikų. Tai Ƀ neįtikėtinas rezultatas, nes 
Latvijoje paukščių auginimo sąlygų pagerinimas užtruko ilgiau. 
Tačiau kolegų Latvijoje įdirbis leido paskubinti analogiškus 
pokyčių procesus Lietuvoje. Sinergija tarp paukščių auginimo 
padalinių dviejose šalyse atskleidė savo vertę, tad jos siekiame ir 
kituose procesuose. Įmonių veiklų sujungimas Ƀ nelengvas 
procesas, todėl buvo vykdomas palaipsniui, dalį valdymo struktūrų

sujungiant pasibaigusiais finansiniais metais, o kitą pokyčių dalį Į
gyvendinsime jau 2023/ 2024 finansiniais metais. Bendroje 
naujoje Lietuvos ir Latvijos paukštynų veiklos strategijoje daug 
dėmesio skiriame veiklos tvarumo užtikrinimui.

Kiekvienoje veiklos srityje ieškome ɊdeimantųɈ Ƀ prekių ar 
paslaugų, kurios gali generuoti didžiausią pridedamąją vertę bei 
veiklos pelningumą. Žemdirbių aptarnavimo veikloje toks 
produktas yra sėklos, ženklinamos populiariu ɊDotnuva SeedsɈ 
vardu. Matome perspektyvą plėsti jų gamybą, tad atskyrėme šią 
veiklą nuo ɊDotnuva BalticɈ , įkurdami naujas įmones Lietuvoje ir 
Latvijoje. 2024 metais Latvijoje statysime naują sėklų fabriką 
Latvijos ir Estijos rinkų poreikiui patenkinti.

Tuo pat metu ɊDotnuva BalticɈ stiprina žemės ūkio technikos 
pardavimo bei aptarnavimo veiklą ir stato naujus žemdirbių 
aptarnavimo centrus Šiauliuose (Lietuvoje) bei Jėkabpilyje 
(Latvijoje), kurie pradės veiklą 2023Ƀ2024 finansiniais metais.  
Be to, siekiant plėtoti ilgalaikės ir trumpalaikės žemės ūkio 
technikos nuomos paslaugas, įkurta  atskira įmonė Ƀ UAB 
ɊDotnuva RentɈ. Keliame sau ambicingus tikslus tapti vienu iš 
nuomos verslo žemės ūkio sektoriuje lyderių visose trijose 
Baltijos šalyse.

Žemės ūkio bendrovės, nors pasižymi ypatingu veiklos 
efektyvumu, nuolat susiduria su organinių atliekų saugojimo ir 
realizavimo klausimais, todėl esame numatę investicijas į biodujų 
gamybą. Šakių rajono Lukšių žemės ūkio bendrovė planuoja 
2025 m. paleisti biodujų gamyklą su biometano valymo įrenginiais 
bei prijungti ją prie dujų tinklų. Planuojame iš bioskaidžių atliekų, 
kurių  pagrindinė bus gyvulių mėšlas, per metus pagaminti virš 3,6 
mln. kub. m biodujų. Kartu gaminsime ir aukštos kokybės trąšas, 
kurios yra šalutinis gamybos produktas. 

Svarstome ir kitus alternatyvios energetikos projektus. Aukšti 
energetikos resursų kaštai jau ne pirmus metus skaudžiai 
atsiliepė mūsų veiklos pelningumui, tad atsirado ekonominė 
paskata rinktis tvaresnius sprendimus. Per 2022Ƀ2023 
finansinius metus peržiūrėjome investicijų tvirtinimo procedūras, 
nustatydami naujus investicijų tinkamumo kriterijus. Nuo 
finansinių metų vidurio vertiname ne tik produkto gyvybingumą ir 
atsiperkamumą (ekonominius aspektus), bet galimą poveikį 
aplinkai bei visuomenei. Esame nusprendę, kad nuo visi naujai 
statomi gamybiniai ar administraciniai objektai turi naudoti
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atsinaujinančius energijos išteklius Ƀ įrengti rekuperatorius, 
šilumos siurblius, saulės baterijas, elektromobilių įkrovimo 
stoteles ir pan. Tvarumą garantuojantys sprendimai pirmiausia 
bus taikomi naujuose gamybiniuose objektuose, tačiau palaipsniui 
diegiami ir senesniuose. Norime, kad mūsų darbuotojai aktyviai 

Pirmasis objektas, kuriame naudojami atsinaujinantys energijos 
šaltiniai ir įvairūs energijos taupymo sprendimai, yra pavasarį 
atvėręs ɊKauno grūdųɈ greitai paruošiamų produktų sandėlis 
Kėdainiuose. Visi kiti statomi ar planuojami statyti objektai taip 
pat turės įvairius energetinę nepriklausomybę didinančius 
sprendimus.

Panašūs sprendimai bus įgyvendinami ir Alytuje (Lietuva) 
suplanuotame statyti naujame greitai paruošiamų makaronų 
fabrike, kurio metiniai gamybiniai pajėgumai sieks 240 mln. vnt. 
Greitai paruošiami makaronai yra eksporto prekė,  jų paklausa yra 
auganti, todėl 2025 metais planuojame jų gaminti dvigubai 
daugiau nei dabar Ƀ 505 mln. vnt. Kartu sukursime beveik naujų 
300 darbo vietų.

Ne tik greitai paruošiamų produktų, bet ir džiūvėsėlių paklausa 
rinkoje didesnė už pasiūlą. 2024Ƀ2025 finansinių metų pirmą 
pusmetį esame numatę paleisti naują  džiūvėsėlių gamyklą 
Kėdainiuose (Lietuva), ji padidins mūsų gamybos pajėgumus 125 
proc.

Jau pasibaigus finansiniams metams įsigijome Širvintose 
(Lietuva) veikiančią modernią robotizuotą gamyklą (kooperatinę 
bendrovę ɊGrybai LTɈ), kurios veikla yra vartojimui paruoštų 
maisto produktų gamyba ir pardavimas; jos pagrindiniai gaminami 
produktai yra ekologiškos sriubos, troškiniai, grūdiniai patiekalai 
bei ekologiškos konservuotos daržovės ir ankštiniai pakeliuose Ƀ 
apie 70 pavadinimų gaminių. Įsigijome su mintimi, kad plėsime 
gamybą ir po 5Ƀ6 metų gaminsime 3,7 karto daugiau produkcijos 
Ƀ iki 33 mln. pakelių per metus.

Šis įsigijimas išplečia produktų asortimentą, rinkas, ir  yra vienas 
iš mūsų strategijos plėsti su maisto gamyba ir žemės ūkio žaliavų 
perdirbimu susijusius verslus įgyvendinimo etapų. 

inicijuotų Grupės tvarumo projektus, 
todėl įgyvendiname iniciatyvą ɊFour 
HeartsɈ (ɊKeturios širdysɈ), apimančią 
pokyčius aplinkosaugos, socialinėje, 
ekonominėje ir valdymo srityse.

Turime daugiau idėjų, nei galime jų realizuoti vienu metu. 
Didžiuojuosi mūsų idėjų kupina ir atsidavusia  komanda Ƀ  visose 
įmonėse turime žmonių, kurie mintimis gyvena ateityje: galvoja, ką 
naujo galime sukurti ir pasiūlyti rinkai, kaip tai padaryti geriau, 
kaip patobulinti veiklos procesus, ieško būdų, kaip padidinti verslo 
tvarumą ar pagerinti greta esančios bendruomenės gyvenimą. 
Lygiai taip pat verta paminėti žmones, kurie renka ir analizuoja 
duomenis, nes jie padeda Grupei tapti skaidresne ir pasirinkti 
geriausius kelius bei būdus veiklos tvarumui didinti.

Siekdami, kad mūsų akcija taptų patrauklesne, pasitvirtinome 
dividendų politiką Ƀ kasmet siūlysime dividendams skirti ne 
mažiau nei 20 proc. nuo konsoliduotojo Grupės praėjusių metų 
grynojo pelno. Manome, kad tokia politika nestabdys mūsų 
tolesnio augimo  ir kartu patenkins jūsų, akcininkų,  lūkesčius 
kasmet gauti grąžą.

Pagarbiai

Darius Zubas, Generalinis direktorius

GRI: 2 -11, 2 -12, 2 -22, 2 -26, 2 -29, 3 -3, 203 -1, 3
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Pristatome savo antrąją metinę tvarumo ataskaitą pagal Pasaulinės atskaitingumo iniciatyvos (Global Reporting Initiative Ƀ GRI) standartus, parengtą už 2022-2023 finansinius metus. GRI Ƀ tai visapusiška tvarumo ataskaitų teikimo 
sistema, pagal kurią organizacijos turi tinkamai ištirti galimus ir faktinius savo veiklos poveikius. GRI deramo patikrinimo procese nustatomas sisteminis požiūris, kaip organizacija atpažįsta, užkerta kelią, valdo ir kompensuoja už savo 
poveikį ekonomikai, aplinkai ir žmonėms, įskaitant žmogaus teises. Atsižvelgdami į GRI ataskaitų teikimo atnaujinimus, įtraukėme Sektorių standartą GRI 13: Žemės ūkio, akvakultūros ir žvejybos sektoriai 2022. Ši integracija su GRI 
standartais užtikrina atitiktį GRI nustatytam padidintam skaidrumo lygiui. Pažymėtina, kad visi poveikiai ir reikšmingos temos, identifikuotos pagal naujus GRI sektoriaus standartus, jau buvo pripažintos svarbiomis praėjusių metų 
reikšmingumo vertinimo metu. Nors temų prioritetų nustatymas šiek tiek pasikeitė, reikšmingų tikslinimų nebuvo.

Vertiname mūsų komandos pastangas didinant tvarumo diagnostikos tikslumą ir skatinant tvarumo darbotvarkės integravimą. Tvarumo duomenų konsolidavimo Grupės lygmeniu procesas apima suinteresuotųjų šalių, vidaus padalinių ir 
įmonių koordinavimą ir gali būti labai kompleksiškas bei sudėtingas. Tvarumas, kaip patikimas ilgalaikės sėkmės matas, mūsų organizacijoje įgyja vis didesnę reikšmę. Siekdami užtikrinti visapusišką integraciją, stengiamės įtraukti visus 
pagrindinius sprendimus priimančius asmenis, už duomenų surinkimą ir kokybę atsakingus asmenis, tvarumo temos entuziastus ir vadinamuosius Ɋvidinius advokatusɈ.

Ankstesnių metų duomenys buvo pakoreguoti dėl duomenų rinkimo proceso patobulinimų ir patikslintų metodikų. Šie koregavimai buvo pažymėti ir aprašyti atitinkamuose šios ataskaitos skyriuose. Siekdami pateikti kuo tikslesnę 
informaciją, atlikome šiuos keitimus:
- poveikiai, susiję su maisto produktais, tokiais kaip miltai, miltų mišiniai ir greitai paruošiamas maistas, yra apskaitomi ir pristatomi MAISTO segmente, o ne GRŪDŲ, ALIEJINIŲ SĖKLŲ ir PAŠARŲ segmente, kaip nurodyta ankstesnėje 
ataskaitoje;
- bendras produkcijos kiekis buvo perskaičiuotas daugiausia dėl užfiksuotų kombinuotųjų pašarų kiekių neatitikimų, taip pat kitų nedidelių tikslinimų; dėl patikslintų apimčių reikėjo atitinkamai koreguoti tam tikrus KPI rodiklius, kurie 
buvo nustatyti produkcijos tonai.

Esame didžiausia regione veikianti maisto produktų gamybos grupė, todėl atliekame svarbų vaidmenį, siūlydami įperkamus, prieinamus, maistingus produktus ir pašarus. Kaip pagrindinė vietinio derliaus grūdų ir aliejinių augalų sėklų 
eksportuotoja, esame pasaulinės maisto sistemos dalis. Daugiau nei 50 proc. mūsų produkcijos nukreipiama į eksporto rinkas. Taigi, didžioji Grupės verslo dalisyra priklausoma nuo pasaulinių tendencijų ir įvykių, todėl turime atsižvelgti 
tiek į vietinius, tiek į tarptautinius tvarumo iššūkius.

Šiame dokumente koncentruojamės į nefinansinius AB ɊLinas Agro GroupɈ veiklos poveikius įvairioms suinteresuotosioms šalims. Šioje ataskaitoje pateikiami duomenys atitinka mūsų finansines ataskaitas (išskyrus minimalius apimties 
neatitikimus, susijusius su įmonėmis, kurios neįtrauktos į šią ataskaitą, žr. IV PRIEDAS) pagal mūsų Grupės finansinius metus. Atskleidžiant atitinkamą informaciją, naudojami tik audituoti duomenys. GRI ataskaitų teikimo procesą ir 
galutinę ataskaitą parengė nepriklausoma trečiosios šalies konsultacinė įmonė Sustainability .lt. 

ATASKAITOS  PRINCIPAI :

Å Tikslumas: siekiame užtikrinti nuoseklumą ir atsekamumą, duomenų matavimo aiškumą bei skaidrų įvertinimų ir su jais susijusių metodikų atskleidimą. 
Å Balansas: skaidriai atskleidžiame metinius rezultatus, aiškiai atskiriame faktus ir interpretacijas, įtraukiame atitinkamus neigiamus poveikius bei vengiame pernelyg pabrėžti teigiamus rezultatus, kad vartotojai nepadarytų klaidingų 
išvadų.

Å Aiškumas: naudojame aiškią kalbą, vengiame žargono ir įpiname vaizdinius elementus bei konsoliduotus duomenis, kad būtų lengviau suprasti veiklos pobūdį ir poveikių mastą.
Å Palyginamumas: naudojame tik visuotinai pripažintus rodiklius ir išlaikome duomenų matavimo bei pateikimo metodų vienodumą. Taip užtikriname, kad duomenis Ƀ nesvarbu, ar jie būtų absoliutūs, ar pagrįsti koeficientu Ƀ būtų 

galima palyginti, o bet kokie pakeitimai ar tikslinimai yra aprašomi.
Å Išbaigtumas: bet kokia informacija, būtina norint suprasti organizacijos poveikį, yra atskleidžiama laikantis atitinkamų standartų reikalavimų. Sudarant šią ataskaitą išimtys nebuvo taikomos.
Å Tvarumo kontekstas: AB ɊLinas Agro GroupɈ yra didžiausias vertikaliai integruotas žemės ūkio ir maisto verslas Baltijos šalyse. Mūsų veiklos sritys turi pamatuojamą ir reikšmingą poveikį žmonėms bei aplinkai. Dėl kompleksiško 
mūsų verslo pobūdžio analizuojame daugumą socialinių poveikių Grupės lygiu, o poveikiai aplinkai yra pastebimi verslo segmentų lygmeniu. Siekdami įvertinti savo poveikį platesniame tvaraus vystymosi kontekste, nurodome 
autoritetingas priemones, savo ataskaitą suderiname su pasauliniais tvarumo tikslais, pvz., JT Paryžiaus susitarimu, ir laikomės pripažintų gairių, pvz., EBPO direktyvų tarptautinėms įmonėms ir JT žmogaus teisių principų. Be to, 
siekiame  atspindėti įvairius vietinius bei specifinius veiklų kontekstus.

Å Savalaikiškumas: ataskaitų teikimo savalaikiškumas reikalauja, kad būtų išlaikyta pusiausvyra tarp greito prieinamumo ir aukštos kokybės informacijos, kuri atitinka kitus ataskaitų teikimo principus. 
Å Patikrinamumas: saugome struktūruotą dokumentaciją, užtikriname sprendimų priėmimo skaidrumą, kuriame duomenų rinkimo sistemas, palankias išorinėms peržiūroms, ir pagrindžiame duomenis įrodymais arba išaiškiname 
neaiškumus.

TVARUMO  TIKSLAI : atskleidžiame pažangą įgyvendinant praėjusiais metais patvirtintą tvarumo darbotvarkę (2021-2022). Analizuojamos ir atskleidžiamos skirtingo tobulėjimo tempo priežastys. Mūsų tvarumo 

darbotvarkę patvirtina pagrindiniai sprendimų priėmėjai valdybos lygiu ir ji perduodama dukterinėms įmonėms. Visi Grupės įsipareigojimai ir tikslai dera su JT Darnaus vystymosi tikslais.

IŠORINIS UŽTIKRINIMAS: šiai ataskaitai nebuvo užsakytas išorinis vertinimas.

ATASKAITŲ TEIKIMO  PERIODIŠKUMAS: mes esame įsipareigoję rengti tvarumo ataskaitas kiekvienais metais.

KONTAKTAI : visos suinteresuotosios šalys raginamos pasidalinti atsiliepimais arba užduoti bet kokius su šios ataskaitos turiniu susijusius klausimus. Pagrindinis kontaktas: Dovilė Revutaitė, 

D.REVUTAITE@LINASAGRO.LT

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

APIE ŠIĄ ATASKAITĄ

GRI: 2 -1, 2 -2, 2 -3, 2 -4, 2 -5, 2 -12, 2 -14
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Energijos suvartojimas 36
Kova su klimato kaita 37
Klimato kaitos rizikos 38
ŠESD emisijos 39
Gyvybė žemėje ir biologinė įvairovė40
Žaliavos 41
Vanduo ir nuotekos 42
Atliekos 43

T U R I N Y S

SOCIALINIAI POVEIKIAI
Skurdo mažinimas 44
Bado mažinimas 45
Mūsų žmonės 46
Gera sveikata 47-48
Lygybė 49
Darnūs miestai ir bendruomenės50

VALDYSENA
Skaidrumas stipresnei ateičiai51
Partnerystės 52
Grupės politikos 53
Maisto žymėjimas 54
Rizikų valdymas 55-57

PRIEDAI
I PRIEDAS: Duomenų centras 58
II PRIEDAS: Grupės struktūra59
III PRIEDAS: Grupės įmonės, įtrauktos į ataskaitą60-64
IV PRIEDAS: Grupės įmonės, neįtrauktos į ataskaitą65
V PRIEDAS: Valdybos narių dalyvavimas kitų įmonių 

valdyme
66

VI PRIEDAS: Mūsų atstovaujami prekių ženklai67
VII PRIEDAS: ŠESD apskaita68-71
VIII PRIEDAS: EU taksonomija 72-74
IX PRIEDAS: GRI rodyklė 75-78
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VERTYBĖS

Kokie siekiame būti

ATSAKINGI :

Veikiame tvariai ir jaučiame atsakomybę darbuotojams, 
aplinkai, investuotojams bei bendruomenei.

DINAMIŠKI:

Esame energingi optimistai Ƀ aistringi ir nebijantys iššūkių.

KŪRYBINGI:

Esame smalsūs. Siekiame sukurti kažką naujo, naudingo ar 
vertingo.

BENDRADARBIAUJANTYS:

Bendradarbiaujame su kolegomis, klientais, investuotojais ir 
bendruomenėmis. Vertiname ilgalaikes partnerystes.

MISI JA

Nauja tvaraus žemės ūkio ir visaverčio maisto era. 

Atskleisti žemės ūkio ir maisto pramonės potencialą.

VIZIJA

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S

GRI: 2 -23 
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Infografikas  iliustruoja visus pagrindinių sąnaudų 
kiekius ir rezultatus visuomenei, vertės kūrimą 

suinteresuotosioms šalims bei poveikius aplinkai.

IŠTEKLIAI

REZULTATAI

PRODUKTAI IR
PASLAUGOS**

FINANSINIAI 
REZULTATAI

NEIGIAMI 
POVEIKIAI

4 956

DARBUOTOJAI*

19 229  HA DIRBAMOS /
6 074 HA NUOSAV OS

ŽEMĖS

49,8 MLN.
MĖSINIŲ 
PAUKŠČIŲ

3 264
MELŽIAMOS 
KARVĖS

82 TŪKST. T.
ĮSIGYTO 
PAŠARO

7,3 TŪKST. T.
PAKUOTĖS

8,9 TŪKSTT.
SUNAUDOTŲ 
TRĄŠŲ

264 GWH
GAMTINIŲ 
DUJŲ

87,6 GWH
ELEKTROS

70 GWH
KURO

EUR 1 999,6  MLN.

KONSOLIDUOTOS 
PAJAMOS

EUR 67,3 MLN.

KONSOLIDUTA 
EBITDA

EUR 138
MLN.

ATLYGIS

EUR 9,5 MLN.
PELNO 

MOKESTIS

EUR 219,7 ,LN.

KAPITALIZACIJA
EUR 2  MLN.

GAUTA PARAMA IR 
SUBSIDIJOS

EUR 13,6 MLN.

MOKĖJIMAI
FINANSUOTOJAMS

135,2 TŪKST. T.
ŠESD EMISIJŲ,

1 TAIKYMO SRITIS 
(SCOPE  1)

C0 2

3,3  TŪKST. T.
ATLIEK ŲĮ SĄVARTYNĄ

562. T.
DEGINAM ŲATLIEK Ų

2,1 TŪKST. T.
PERDIRBT Ų ATLIEK Ų

0,85
TRIR

118 TŪKST. T.
GYVO SVORIO 
VIŠTIENOS

21,7 TŪKST. T.
GREITAI 

PARUOŠIAMO 
MAISTO

2,1 MLN. T.
EKSPORTUOTŲ 

GRŪDŲ 

282 TŪKST.T.
KOMBINUOTŲ 
PAŠARŲ

133 TŪKST. T.
AUGALINIO
DERLI AUS

1 5 TŪKST. T. 
AUGALŲ APSAUGOS 

PRODUKTŲ
2 83 TŪKST. T. 
TRĄŠŲ

11,2 TŪKST. T.
GYVŪNŲ 
MAIST O

64,6 TŪKST. T.
MILTŲIR MILTŲ 

MIŠINIŲ

37 876 T.
ŽALIAVINIO 

PIENO

PARDAVIMAI IR 
NUOMA

EUR 142,4  MLN.

ŽEMĖS ŪKIO 
TECHNIKA

27,2 TŪKST. T.
PAGAMINTA
30 TŪKST. T. 
PARDUOTA
SĖKLŲ

EUR 12,4  MLN.
FERMŲ 
ĮRANGA

PASTABOS:
Å *Darbuotojų skaičius 2023/06/30, neįskaičiuojant darbuotojų Baltarusijoje ir veiklos nevykdančiose įmonėse Baltijos šalyse (daugiau 
informacijos žr. Grupės struktūroje) bei neeliminuojant darbuotojų, dirbančių keliose Grupės įmonėse, skaičiaus.

Å **Produktų ir paslaugų vertės nurodomos neeliminuojant sandorių Grupės viduje
Å Neįtraukiame garų susidariusių džiovinant grūdus.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

2 0 2 2 - 2 0 2 3  R E Z U L T A T A I

GRI: 2 -6, 2 -7, 201 -1, 201 -4, 301 -1, 302 -1, 305 -1, 306 -2, 403 -9,
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PL

EE

LV

LT

BY

UA

NL

#1
Didžiausia agroverslo  ir 
maisto produktų 
gamybos grupė
Baltijos šalyse

68 
dukterinės
įmonės

2
asoci juotos
įmonės

įkurta

1991
2010
Listingavimas
Nasdaq Vilnius

Detalus Grupės įmonių sąrašas pateiktas III PRIEDAS

10 metų

paukštininkystės
versle

20 metų

žemdirbystės

25 metus

siūlomeprekes ir
paslaugas žemdirbiams

32 metus

vykdome grūdų 
prekybą

5 
verslo 
segmentai

Daugiau nei

60 skirtingų

lokacijų

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

APIE MUS: ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO VERSLO GRUPĖ

GRI: 2 -1, 2 -6
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Manufacturers of  
farming equipment

Manufacturers of
fertilizers and plant  
protection products

Milk processing

Meat processing

Retail, Horeca ,  
Wholesale

Products for farming

Own farms

Veterinary pharmacy  
and pest control

Food retail

Local farmers

Service centers

Seeds production

Compound 
feed retail

Elevators

Flour and mixes

Compound feed and 
premixes production

Broiler farms

Export

Retail, Horeca ,
Wholesale

Instant food
production

Pet food 
production

Breadcrumbs and
coating production

Feed, sugar, salt, oil, cereal flakes, raw meat, seasonings, packaging

ŽALIAVINIS PIENAS

PAUKŠTIE
NA

ŽALIA 
MĖSA

ŽALIA 
MĖSA

KENKĖJŲ KONTROLĖS DEZINFEKCIJOS PRODUKTAI

SĖKLOS

DERLIUS

PAŠARAI

P
A
Š
A
R
A
I

VIŠTIENOS PRODUKTAI

PAŠARAI

DŽIŪVESĖLIAI IR PANIRUOTĖ

ŽALIAVOS

Ž
A
L
I
A
V
O
S

PAŠARAI

M
IL

T
A

I

G
R
Ū
D
A
I

GRŪDAI 

DERLIUS

P
A
Š
A
R
A
I

S
Ė
K
L
O
S

V
E
T
 
F
A
R
M
A
C
I
J
O
S
 
I
R
 
K
E
N
K
Ė
J
Ų
 

K
O
N
T
R
O
L
Ė
S
 
P
R
O
D
U
K
T
A
I

PREKĖS 
ŽEMDIRBIAMS

Žemės ūkio įrangos ir 
technikos gamintojai

Trąšų ir augalų 
apsaugos produktų 

gamintojai

Pieno perdirbėjai

Produktaižemdirbiams

Mūsų ūkiai

Veterinarinės farmacijos ir 
kenkėjų kontrolės produktai

Specializuotos parduotuvės

Vietiniaižemdirbiai

Servisocentrai

Sėklų gamyba

Kombinuotų pašarų 
mažmeninė prekyba

Elevatoriai

Miltai irmišiniai

Kombinuotų pašarų 
gamyba

Paukštynai

Eksportas

Paukštienosperdirbimas

Mažmeninė prekyba, 
Horeca, didmeninė 

prekyba

Greitaiparuošiamo
maistogamyba

Gyvūnų maisto 
gamyba

Džiūvesėliųir kitos
paniruotėsgamyba

Pašarai, cukrus, druska, aliejus, grūdų dribsniai, žalia mėsa, prieskoniai, pakuotė

Ž
A
L
I
A
 
M
Ė
S
A

Mėsos perdirbėjai

Mažmeninė prekyba, 
Horeca, didmeninė 

prekyba

PAUKŠTIENOS PRODUKTAI

Schemoje pateikiame pagrindinius žaliavų, produktų ir 
paslaugų srautus Grupės viduje, taip pat sąveiką tarp mūsų 
įmonių ir pagrindinių tiekėjų bei pirkėjų.

Grūdai, aliejinėssėklosirpašaraiMaistoproduktai

Žemėsūkioproduktųgamyba Prekėsir paslaugosžemdirbiams

Kita veikla Išoriniaipartneriai

Mūsų asortimentą sudaro grūdai, aliejinių augalų sėklos, kombinuotieji pašarai, pašarų sudedamosios dalys ir priedai, žaliavinis pienas, paukštiena ir jos gaminiai, miltai ir jų mišiniai, greitai paruošiamas 
maistas, naminių gyvūnų maistas, veterinariniai vaistai ir žemės ūkio reikmenys, įskaitant žemės ūkio techniką, trąšas ir augalų apsaugą. 

Grupės viduje išvystytas pridėtinės vertės kūrimo modelis nuo lauko iki stalo ne tik suteikia mums savarankiškumo apsirūpinant žaliavomis, bet ir užtikrina atsekamumą visuose mūsų procesuose. Taip 
galime užtikrinti ir dažnai viršyti mūsų gaminiams nustatytus kokybės standartus.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S :  V E R T I K A L I A I  I N T E G R U O T A S  V E R S L A S

Medžiagų, prekių ir paslaugų tiekimas už Grupės ribų

Prekių ir paslaugų pardavimas už Grupės ribų

Žaliavų, prekių ir paslaugų judėjimas Grupės viduje

GRI: 2 -6
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NARYS
 

DAINIUS 
PILKAUSKAS

NARYS

ARŪNAS 
ZUBAS

VALDYBOS PIRMININKO 
PAVADUOTOJAS

ANDRIUS 
PRANCKEVIČIUS

VALDYBOS 
PIRMININKAS

DARIUS ZUBAS

NARYS

JONAS 
BAKŠYS

NARYS

MAŽVYDAS 
ŠILEIKA

Grupėje nuo1991 m., turi 
480 281 Bendrovės akcijų

Grupėje nuo 1995 m., turi 
480 281 Bendrovės akcijų

Grupėje nuo1999 m., turi   
155 745  Bendrovės akcijų

Pagrindinis Grupės įkūrėjas, turi 
17 049 995 Bendrovės akcijų

Grupėje nuo 2004 m., turi 
3 400 000 Bendrovės akcijų

Grupėje nuo 2020 m., turi
1 100 Bendrovės akcijų

1991 m. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Veterinarijos 

akademijoje įgijo gyvulininkystės 
magistro laipsnį

Cheminės technologijos magistro 
laipsnis, 1985 m., Kauno 

technologijos universitetas

Marketingovadybosmagistrolaipsnis, 
2000 m., Kaunotechnologijos

universitetas

1988 m. baigė Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Veterinarijos 

akademiją

Tarptautinės ekonomikos bakalauro 
laipsnis, 1997 m., Concordia 

University (JAV)

Verslo administravimo magistro 
laipsnis, 2003 m., University of 

Surrey (JK)

Vadybosbakalauras,University of 
Leeds (DB) 

Magistrolaipsnislaivybos, žaliavų 
prekybos ir finansų srityje, City 

University London Bayes

AB ɊLINASAGRO GROUPɈVALDYMAS

Bendrovė laikosi Lietuvos Respublikoje akcinių bendrovių įstatymo nustatytos bendrovių valdymo tvarkos, taip pat 
Nasdaq Vilnius listinguojamų bendrovių valdysenos kodekse numatytų esminių valdymo principų. 

Bendrovės organai yra Visuotinis akcininkų susirinkimas, Stebėtojų taryba, Valdyba ir Bendrovės vadovas 
(generalinis direktorius). 

AB ɊLinas Agro GroupɈ organų nariai nėra ir nebuvo teisti už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai bei 
ʅnansinius pažeidimus.

Bendrovės vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas. Bendrovės vadovas savo veikloje vadovaujasi 
įstatymais, kitais teisės aktais, įstatais, visuotinio akcininkų susirinkimo bei valdybos sprendimais ir pareiginiais 
nuostatais. Bendrovės vadovas (generalinis direktorius) yra Darius Zubas, jis kartu yra ir Bendrovės valdybos 
pirmininkas.

Per ataskaitinį laikotarpį, 2022 m. spalio 28 d., surengtas vienas eilinis visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas, 
jame dalyvavo Bendrovės akcininkai, turintys 84,94 % visų Bendrovės akcijų suteikiamų balsų.

Nuo 2022 m. gruodžio 1 d. Bendrovėje veikia stebėtojų taryba, kurios nariai renkami 4 (ketverių) metų kadencijai.
Stebėtojų tarybą sudaro 3 nariai, du iš jų Ƀ nepriklausomi.

GRUPĖSVALDYBA

STEBĖTOJŲ TARYBA

Narys Ryšiai su AB ɊLinas Agro GroupɈ
Turimųakcijų
skaičius

Kadencija
Kadencijos

pabaiga

Tomas Tumėnas Pirmininkas, nepriklausomas 2 200 4 metai 2026 11 30

ArūnasBartusevičius Nepriklausomas narys 484 561 4 metai 2026 11 30
Carsten Højland Nepriklausomas narys 649 477 4 metai 2026 11 30

Kiti komitetai Grupės lygiu nesudaromi. Tvarumo darbotvarkę ir tvarumo ataskaitą tvirtina valdyba.

VALDYBOS DALYVAVIMAS KITUOSE VALDYMO ORGANUOSE: V PRIEDAS

AUDITO KOMITETAS

Narys Ryšiai su AB ɊLinas Agro GroupɈ 
Turimųakcijų
skaičius

Tenure
Kadencijos

pabaiga

Lukas Kuraitis Pirmininkas, nepriklausomas neturi 4 metai 2026 10 27

SkaistėMalevskienė Nepriklausoma narėneturi 4 metai 2026 10 27
Irma Antanaitienė Grupės darbuotojaneturi 4 metai 2026 10 27

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V A L D Y M A S

GRI: 2 -9, 2 -10, 2 -11, 2 -17, 2 -18, 405 -1 
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AB ɊLinas Agro GroupɈ (toliau Bendrovė arba patronuojanti įmonė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė įregistruota 1995 m. lapkričio 27 d., o pirmoji grupės įmonė UAB ɊLinas ir vizaɈ buvo įkurta dar 
1991 m.

Grupės įmonės ir filialai yra įsikūrę daugiau nei 60 skirtingų vietų, centrinė būstinė Ƀ Subačiaus g. 5, 01302  Vilniuje, Lietuvoje

Nasdaq Vilnius ISIN kodas: LT0000128092. Trumpinys: LNA1L

Bendrovės ir Grupės finansiniai metai prasideda kalendorinių metų liepos 1 d. ir baigiasi kitų kalendorinių metų birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. ir 2023 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo:

Išsami grupės struktūra pateikta II PRIEDE

2023 m. birželio30 d. 2022 m. birželio30 d.

% dalis Akcijųskaičius % dalis Akcijų skaičius

Akola ApS (Danija) 68,23% 109 909 167 68,52% 109 909 167

Darius Zubas 10,58% 17 049 995 10,63% 17 049 995

UAB INVL Asset Management valdomi investiciniai ir pensijų fondai 5,11% 8 224 156 5,65% 9 065 182

Kiti akcininkai (privatūs ir instituciniai investuotojai) 16,08% 26 719 297 15,20% 24 370 054

Iš viso 100,00% 161 085 933 100,00% 160 394 398

NUOSAVYBĖ IR TEISINĖ FORMA

3

1

Išsamus Grupės įmonių, įtrauktų į šią ataskaitą, sąrašas pateiktas III PRIEDE

10

1
ĮMONĖS, ĮTRAUKTOS Į ŠIĄ ATASKAITĄ

MOKESČIAI

Grupė moka mokesčius tose šalyse, kuriose uždirbamas pelnas, ir netaiko jokių mokesčių optimizavimo / konsolidavimo praktikų.

ĮMONĖS, NEĮTRAUKTOS Į ŠIĄ ATASKAITĄ

GRUPĖS STRUKTŪRA

Išsamus į šią ataskaitą neįtrauktų Grupės įmonių sąrašas pateiktas IV PRIEDE

Visos Bendrovės akcijos yra paprastosios akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 2023 m. birželio 30 d. buvo 0,29 Eur (2022 m. birželio 30 d. Ƀ 0,29 Eur), 2023 m. birželio 30 d. ir 2023 m. 
birželio 30 d. jos buvo visiškai apmokėtos.

Bendrovė 2023 m. birželio 30 d. turėjo 748 972 savų akcijų, 0,46 proc. (2022 m. birželio 30 d. Ƀ 767 972). Dukterinės įmonės ir kitos susijusios įmonės 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 
30 d. Bendrovės akcijų neturėjo.

Visos 161 085 933 Bendrovės paprastosios akcijos yra įtrauktos į Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržos Oficialųjį sąrašą.

Per laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d., įstatinis kapitalas padidintas 201 tūkst. eurų (akcinis kapitalas padidintas 421 tūkst. eurų
laikotarpiu iki 2022 m. birželio 30 d.).

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S

Grupės akcininkai, 2023 m. birželio 30 d., AB ɊLinas Agro GroupɈ 

GRI: 2 -1, 2 -2, 207 -1;

https://www.nasdaqbaltic.com/statistics/en/instrument/LT0000128092/trading
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VISUOMENĖ: DARBUOTOJAI IR KAIMYNAI

VERSLO PARNERIAI: TIEKĖJAI IR KLIENTAI

VALSTYBĖ IR KAPITALO TEIKĖJAI

Suprantame, kad mūsų tvarus vystymasis labai priklauso nuo mūsų gebėjimo 
pateisinti verslo partnerių, darbuotojų, akcininkų ir vietos bendruomenių (mūsų 
kaimynų) lūkesčius. Pagrindinės suinteresuotosios šalys apibrėžiamos kaip 
subjektai arba asmenys, kuriems mūsų veikla, produktai ir paslaugos gali turėti 
didelę tiesioginę ir netiesioginę įtaką. Antra vertus, suinteresuotųjų šalių 
lūkesčiai gali turėti įtakos mūsų gebėjimui įgyvendinti verslo plėtros strategiją ir 
pasiekti užsibrėžtus tikslus.
Svarbu pažymėti, kad mes anksčiau atlikome šį žingsnį ataskaitų teikimo 
tikslais. Per metus suinteresuotųjų šalių vertinimo procesą išplėtėme iki verslo 
segmento lygio, todėl galime visapusiškiau rinkti įžvalgas ir atsiliepimus. Šis 
metodas Ɋiš apačios į viršųɈ leido mums veiksmingai įsivertinti įvairių pagrindinių 
suinteresuotųjų šalių grupių lūkesčius ir nusiskundimus.

I. ŽINGSNIS: PALYGINIMAS
Konkretiems verslo segmentams reikšmingų temų ir geriausių praktikų vertinimas.
II ŽINGSNIS: IDENTIFIKACIJA
- detalus suinteresuotųjų šalių sąrašas visoje tiekimo grandinėje;
- suinteresuotųjų šalių žemėlapis pagal jų interesą ir įtaką mūsų ilgalaikei 

sėkmei;
- vadovų peržiūra ir patvirtinimas.

III ŽINGSNIS: ĮTRAUKIMO PLANAS
Patikimiausių metodų ir komunikacijos kanalų, leidžiančių išgirsti lūkesčius ir 
nusiskundimus, įvertinimas.

IV ŽINGSNIS: VEIKSMAI
- esamų suinteresuotųjų šalių įtraukimo rezultatų peržiūra;
- įvertinimas, ar gerai suprantame pagrindinius suinteresuotųjų šalių 

lūkesčius ir nusiskundimus;
- kreipimasis į suinteresuotąsias šalis, siekiant panaikinti atotrūkius.

V ŽINGSNIS: ANALIZĖ
- aktualios informacijos apie suinteresuotųjų šalių įtraukimą analizavimas;
- visų suinteresuotųjų šalių grupavimas pagal jų interesų ir įtakos sritis į 

didesnes grupes;
- toliau pateiktoje lentelėje apibendrinami pagrindiniai aspektai, susiję su 

suinteresuotųjų šalių įtraukimu.

- Nuolat stipriname dialogą ir ugdome pasitikėjimo kultūrą
- Skatiname darbuotojų keitimąsi patirtimi ir idėjomis Grupės viduje
- Dėmesys darbuotojų saugai ir sveikatai
- Skatinti darbuotojų įsitraukimą  ir pasididžiavimo jausmą 
- Tinkamai sprendžiame iškilusias problemas ir klausimus
- Stipriname socialinę ir ekonominę įtrauktį
- Plėtra ekonomiškai pažeidžiamuose regionuose
- Finansinė parama pažeidžiamoms grupėms
- Ugdome ɊGero kaimynoɈ požiūrį

- Tik kokybiški ir maistingi maisto produktai
- Dėmesys skaidriems ir efektyviems procesams
- Aktyvus dalyvavimas tarptautinėse parodose
- Produktų ir paslaugų standartizavimas ir plėtra
- Bendravimas ir aktyvus veiklos poveikių atskleidimas
- Ambicinga, tačiau realistiška tvarumo darbotvarkė
- Sutelktas dėmesys į greitą klientų problemų sprendimą
- Nuoseklus tiekėjų socialinių ir aplinkosaugos veiksmų vertinimas, komunikacija ir 

skatinimas, mažinantis neigiamą poveikį visoje tiekimo grandinėje
- Laiku ir sąžiningai vykdome sutartinius įsipareigojimus
- Kai reikia, siekiame atitikti tiekėjų nustatytus standartus

- Nuosekliai vertiname, bendraujame ir skatiname socialinius ir aplinkosaugos 
veiksmus

- Realistiškai ir nuodugniai vertiname mūsų galimybes sumažinti neigiamą poveikį 
visoje tiekimo grandinėje,

- Jei reikia, siekimas atitikti tiekėjų nustatytus standartus
- Nulinė tolerancija pažeidimams
- Skaidrus ir savalaikis ataskaitų teikimas
- Ilgalaikio bendradarbiavimo skatinimas
- Siekiame išlikti patikimu ir gerbiamu socialiniu partneriu

MŪSŲ VEIKSMAI

SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ VERTINIMO ŽINGSNIAI:

DARBUOTOJAIKAIMYNAI

KLIENTAI

TIEKĖJAIVALSTYBĖ

KAPITALO 
TEIKĖJAI

KOMUNIKACIJOS KANALAI

Sąžiningas elgesys
Stabilumas
Nuoseklus karjeros vystymasis
Darbų sauga
Asmeninis tobulėjimas
Teisingas ir skaidrus atlygis
Dalyvavimas sprendimų priėmimo 
procese
Inovacijos
Neigiamų poveikių valdymas
Gera reputacija

Kokybė
Savalaikis sutarčių 
vykdymas
Patikimas tiekimas
Lankstumas
Atsekamumas
Gera reputacija
CO2 emisijų mažinimas
Vaistų ir antibiotikų 
vartojimo mažinimas
Gyvūnų gerovė
Pakuotės optimizavimas
Maisto atliekų mažinimas
Neigiamo poveikio valdymas
Pesticidų ir trąšų naudojimo 
optimizavimas

Finansinė grąža
Veiklos efektyvumas
Skaidrumas
Rizikos valdymas
Atitiktis
Gera valdymo 
praktika
Reputacija
CO2 emisijų 
mažinimas

Standartų laikymasis
Verslo tęstinumas
Sutarčių sąlygų vykdymas
Lojalumas
Rizikos valdymas

Įsidarbinimo galimybės
Ekonominė įtrauktis
Teigiamas ekonominis poveikis
Parama vietos bendruomenėms
Paslaugų prieinamumas
Tvaraus verslo praktika
Atsakingas žemės ūkis
Kvapai /  oro kokybė
Atsakingas aplinkos išteklių 
valdymas 

Atitiktis
Produktų sauga
Laiku pateikiamos ataskaitos
Mokesčiai

- Darbo santykiai
- Dalyvavimas tarpfunkcinėse komandose
- Darbuotojų mokymas
- Kasmetinės veiklos apžvalgos
- Intraneto kanalas
- Naujienlaiškiai
- Komandos formavimas, įmonės renginiai
- Darbuotojų apklausos
- Socialiniai tinklai
- Parama produktais
- Finansinė parama
- Žiniasklaida

- Finansinės ataskaitos
- Vebinarai
- Akcininkų susirinkimai
- Kreditavimo sutartys
- Vertybinių popierių birža
- Vieši pranešimai
- Verslo planai
- Žiniasklaida

- Sutartys
- Derybos
- Parodos
- Žiniasklaida
- Socialiniai tinklai
- Klientų linija
- Produktų testavimas
- Susitikimai
- Konsultacijos
- Kokybės kontrolė

LŪKESČIAI IR NUSISKUNDIMAI
LŪKESČIAI IR NUSISKUNDIMAI

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

POVEIKIŲ VERTINIMAS: SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS

GRI: 2 -24. 2 -25, 2 -26, 2 -29, 3 -1,
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ɊSustainable Finance Disclosure RegulationɈ (SFDR) finansinės 
atskaitomybės kontekste reiškia reglamentą, reguliuojantį su tvarumu 
susijusios informacijos atskleidimą finansinių paslaugų sektoriuje. Šis 
Europos Sąjungos reglamentas, įsigaliojęs 2021 m. kovo mėn., yra 
platesnės ES darbotvarkės, kuria siekiama įtraukti tvarumo aspektus į  
finansų politikos sistemą, dalis. SFDR siekiama padidinti skaidrumą ir 
investuotojams teikti aiškesnę informaciją apie tvarumą.

GRI standartai numato, jog deramas patikrinimas yra siejamas su 
sisteminiu požiūriu kurį organizacija taiko, siekdama atpažinti, užkirsti kelią, 
valdyti ir atsižvelgti į galimą ar faktinį neigiamą poveikį ekonomikai, aplinkai 
ir asmenims, įskaitant žmogaus teises. Organizacija turėtų aktyviai spręsti 
galimus neigiamus padarinius, imdamasi prevencinių arba švelninančių 
veiksmų. Tais atvejais, kai organizacija nustato, kad ji paskatino arba 
prisidėjo prie neigiamų padarinių, turėtų būti stengiamasi juos ištaisyti.

Tai, kaip organizacija susiejama su šiais neigiamais padariniais, turėtų lemti 
jos atsako strategiją. Ši sąsaja taip pat turėtų padiktuoti organizacijos rolę 
ištaisymo procese Ƀ kaip organizatoriaus arba dalyvio. Pagrindiniai 
organizacijos veiksmai yra šie:

- užtikrinti, kad savo veikla nesukeltų ir neprisidėtų prie neigiamų 
pasekmių, o iškilus tokioms problemoms, prisiimtų atsakomybę aktyviai 
įsitraukdama į taisymo procesą arba jį palaikydama;

- dėl neigiamų pasekmių, tiesiogiai susijusių su organizacijos veikla, 
produktais ar paslaugomis verslo santykių pagrindu, organizacija turėtų 
siekti užkirsti kelią šiems padariniams arba juos sumažinti iki minimumo, 
net jei ji nėra už juos tiesiogiai atsakinga.

Jei vienu metu spręsti visus neigiamus padarinius yra sudėtinga, 
organizacija turėtų teikti prioritetus, atsižvelgdama į atvejo sunkumą ir 
tikimybę. Konkrečiai kalbant, dėl galimo neigiamo poveikio žmogaus 
teisėms - poveikio sunkumas vertinamas kaip prioritetas lyginant su 
tikimybe.
 
GRI deramo patikrinimo ir SFDR pagrindinio neigiamo poveikio (Principal 
Adverse Impact Ƀ PAI) įvertinimas:

SUDERINIMAI DĖLPOVEIKIŲ

Tiek GRI deramo patikrinimo procese, tiek SFDR PAI vertinime 
pabrėžiamas platesnis organizacijos poveikio supratimas, o ne tik jos 
veiklos pėdsakas. Reglamentai pabrėžia galimų neigiamų pasekmių 
įvertinimo ir prevencinių ar švelninančių veiksmų svarbą.

KOMPLEKSINIS  VERTINIMAS
GRI deramo patikrinimo procese atsižvelgiama į daugybę poveikių, nuo 
aplinkosaugos iki socialinių. Taip pat ir SFDR PAI vertinime tiriamų 
poveikių spektras yra platus.

SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮSITRAUKIMAS
GRI daug dėmesio skiria suinteresuotųjų šalių dalyvavimui, išskiriant 
reikšmingas temas. Šis aspektas atitinka SFDR siekį užtikrinti, kad 
organizacijos atskleistų poveikį, kuris yra svarbiausias suinteresuotosioms 
šalims.

ATSKAITOMYBĖ IR SKAIDRUMAS
GRI sistema ragina organizacijas atsakyti už savo neigiamą poveikį ir imtis 
atitaisomųjų veiksmų, kai organizacijos sukelia arba prisideda prie 
neigiamų padarinių. Panašiai ir SFDR reikalaujama, kad finansų rinkos 
dalyviai atskleistų, kaip jie vertina ir sprendžia PAI.

NUOLATINĖ PERŽIŪRA
Tiek GRI, tiek SFDR skatina reguliariai stebėti ir peržiūrėti nustatytus 
neigiamus padarinius, užtikrinant, kad padarinių švelninimo strategijos būtų 
veiksmingos bei prireikus koreguojamos.

PRIORITETAI
Tais atvejais, kai sunku vienu metu šalinti visus neigiamus padarinius, tiek 
GRI, tiek SFDR pabrėžia prioritetų nustatymo svarbą.

Iš esmės GRI požiūris į išsamų patikrinimą pateikia sistemą, kuri gali 
pasitarnauti organizacijoms, siekiančioms atitikti SFDR reikalavimams, 
ypač atliekant PAI vertinimą.

GALIMOS  APLINKOSAUGINĖS RIZIKOS
ŠESD: tiek pieniniai galvijai, tiek naminiai paukščiai išskiria daug metano. 
Grūdų auginimas, ypač kai jis vykdomas netvariai, gali lemti dideles azoto 
oksidoemisijas iš dirvožemio.
Vandens tarša: pieniniai galvijai, paukštynai ir grūdų ūkis gali sukelti 
maistinių medžiagų (azoto ir fosforo) nuotėkį. Pesticidai ir herbicidai, 
naudojami grūdų auginimui, gali dar labiau užteršti vandens šaltinius.
Dirvožemio degradacija: dirvos sveikata yra esminė mūsų Grupės tema.
Biologinės įvairovės nykimas: mūsų veiklą riboja dirbama žemė;  
auginamos rūšys gali sukelti buveinių sunaikinimą bei paveikti vietos 
ekosistemas.

SOCIALINIAI  KLAUSIMAI
Darbuotojų teisės: visose gamybinėse Grupės veiklose galimos sudėtingos 
darbo sąlygos; pradedant galimu pesticidų poveikiu ir pavojumi sveikatai 
grūdų ūkyje, baigiant poveikiu susijusiu su ilgomis darbo valandomis 
malimo įmonėse ar paukštynuose.
Visuomenės sveikata: per didelis antibiotikų vartojimas tiek pienininkystės, 
tiek paukščių ūkyje gali sukelti atsparumą antibiotikams. Augalininkystė, 
kai priklausoma nuo per didelio pesticidų kiekio, kelia cheminių medžiagų 
likučių maisto produktuose pavojų.
Gyvūnų gerovė: intensyvi pienininkystės ir paukštininkystės praktika yra 
kruopščiai nagrinėjama dėl jų poveikio gyvūnų gerovei.

EKONOMINIS  POVEIKIS
Vietinė ekonomika: didelių verslų augimas bet kurioje šakoje gali turėti 
įtakos mažesnių vietinių įmonių ekonominiam gyvybingumui.
Kainų nepastovumas: visus šiuos sektorius gali paveikti pašarų kainų 
svyravimai, pasaulinės rinkos dinamika, ligos ir klimato poveikis.

TIEKIMO  GRANDINĖS IŠŠŪKIAI
Pašarų gamyba: tiek vištoms, tiek pieninėms karvėms auginti reikia pašarų, 
kurių gamyba gali turėti didelį poveikį aplinkai. Grūdų ūkis, orientuotas į 
monokultūras, gali lemti regionų pažeidžiamą kenkėjams ir ligoms.
Transportavimas: grūdų, pieno, paukštienos ir miltų transportavimui 
sueikvojama daug energijos, išmetamas su transportavimu susijęs anglies 
dvideginis.

PRODUKTŲ SAUGA  IR KOKYBĖ
Užteršimo rizika: yra galimybė užteršti produktus nuo grūdų iki pieno, 
nesvarbu, ar tai būtų patogenai, cheminių medžiagų likučiai, ar kiti teršalai.

IŠTEKLIŲ INTENSYVUMAS
Energijos sąnaudos: visoms mūsų gamybinėms veikloms reikalinga 
kontroliuojama aplinka, taip pat prireikia daug energijos.

Atsižvelgiant į SFDR, mūsų Grupė siekia užtikrinti maksimalų skaidrumą ir 
atskleisti, kaip valdome savo neigiamus poveikius. Dedikuotos mūsų 
profesionalų komandos įvertina, kuria ir įgyvendina aiškias strategijas, kaip 
sumažinti šią riziką, užtikrindamos, kad mūsų veikla būtų atsakinga ir tvari.

TEISINIAI  REGLAMENTAI
Paukštininkystės, žemės ūkio ir maisto sektoriai yra vienos labiausiai 
reguliuojamų pramonės šakų visame pasaulyje. Aukšti atitikties standartai 
ne tik užtikrina, kad įmonės tvariai veiktų pagal licencijas, bet ir padeda 
valdyti rizikas bei užkirsti kelią galimiems kritiniams įvykiams.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

POVEIKIŲ VERTINIMAS: SFDR IR PAI

GRI: 2 -24, 2 -25, 3 -1, 3 -3
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Taksonominės ekonominės veiklos pavyzdžiai Grupėje NACE kodai
Taksonominė 
ekonominė 
veikla, dalis %

Kriterijus
atitinkan ti 

taksonominė 
veikla, dalis %

Pajamų vertinimas:
Elevatoriai, fermų įrangos / statiniųinstaliavimo projektai, įvairių statinių nuosavybė ir 
nuoma, transporto nuomos pajamos

68.2 / 41.2 / 49.41 / 50.2 0.54% 0%

Kapitalo išlaidų (CapEx ) vertinimas: 
Nekilnojamojo turto įsigijimas, naujų negyvenamųjų statinių statyba, keleivinių ar krovininių 
transporto priemonių pirkimas, saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas

L68 / F41.1, F41.2, F43 / H49.39, 
N77.11 / H49.4.1, N77.11 / F42, F43, 

M71, C16, C17, C22, C23, C25, C27, C28
33.20% 0%

Veiklos sąnaudų (OpEx ) vertinimas: neatskleidžiama dėl būtinų esamos apskaitos sistemos atnaujinimų, siekiant surinkti duomenis remiantis Taksonomijos kriterijais

klimato rizikų ir veiklos 
pažeidžiamumo vertinimas:

bendras Grupės vertinimas nebuvo atliktas, tačiau konkrečiu atveju gali būti taikomas skirtinguose Grupės segmentų lygiuose

Būtiniausios apsaugos priemonės:
remiantis Europos Sąjungos Tvaraus finansavimo platformos (angl. Platform on Sustainable Finance) ataskaita, 2022 - Grupės Būtinųjų apsaugos priemonių atitiktis vertinama kaip 

išpildyta iš dalies

SUVESTINĖ LENTELĖ: ES TAKSONOMIJOS REGLAMENTO ATITIKTIS , 2022 -20 23 

Europos Sąjungos (ES) Taksonomijos reglamentas, (ES) 2020/ 852, ir pagal jį priimti deleguotieji aktai (toliau Ƀ Taksonomija) yra aplinkosaugos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos klasifikavimo sistema, kuria siekiama skatinti 
privačias investicijas į veiklą, prisidedančią prie Europos Žaliojo kurso. Taksonomijoje yra apibrėžti moksliniais įrodymais pagrįsti kriterijai veiklos tvarumui vertinti, nustatytos įmonių ataskaitų teikimo prievolės. 

Grupės (AB ɊLinas Agro GroupɈ kartu su dukterinėmis įmonėmis) vykdomos taksonominės veiklos ir atitikimo Taksonomijos kriterijams pagal pagrindinius rodiklius (pajamos, CapEx, OpEx) konsoliduota apžvalga pateikta VIII 
PRIEDAS. Žemiau esančioje lentelėje pateikiami pagrindiniai atskleidimo aspektai.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

POVEIKIŲ VERTINIMAS: ES TAKSONOMIJA

GRI: 2 -1
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Reikšmė Grupės ilgalaikei plėtrai

PASIRINKIMAS,  KAS  TIKRAI  SVARBU
Finansinėje atskaitomybėje reikšmingumas paprastai laikomas kriterijumi, 
turinčiu įtakos organizacijos finansinių ataskaitų skaitytojų, ypač 
investuotojų, ekonominiams sprendimams. Panaši koncepcija taip pat 
taikoma ir rengiant tvarumo ataskaitas, tačiau ji turi du aspektus: svarba 
suinteresuotosioms šalims ir poveikis organizacijos ilgalaikei sėkmei.
Teikiant tvarumo ataskaitas, reikšmingumas yra principas, lemiantis, kurios 
svarbios temos yra pakankamai svarbios, kad būtų būtina jas atskleisti. Iš 
esmės reikšmingumo vertinimas yra puikus būdas identifikuoti pagrindines 
temas ir poveikius, kurie yra labai svarbūs mūsų ilgalaikei sėkmei ir 
socialinių bei teisinių veiklos licencijų užtikrinimui.
Remiantis GRI, visos svarbios temos turėtų būti pavaizduotos 
reikšmingumo matricoje, indikuojant svarbą mūsų veiklos tęstinumui ir 
mūsų suinteresuotosioms šalims.
Šioje ataskaitoje analizuojame ir pateikiame duomenis bei aktualią 
informaciją svarbiausiomis temomis, laikydamiesi GRI standartų. Be to, 
mūsų reikšmingumo įvertinimas padeda nustatyti pagrindines rizikas ir 
mūsų organizacijai itin svarbias tvarumo sritis.
Mūsų reikšmingumo vertinimo procesas yra glaudžiai susijęs su Grupės 
veiklos apimtimi ir sudėtingumu. Remdamiesi praėjusių metų įžvalgomis, 
pradėjome naują vertinimo ciklą, kuriame dalyvauja visi pagrindiniai 
sprendimų priėmėjai iš visos Grupės.
Šiais metais reikšmingumo vertinimo procese buvo gilinamasi į esmines 
temas, jas nagrinėjant tiek verslo segmento, tiek įmonės lygmenimis. 
Pažymėtina, kad tokiose įmonėse kaip AB ɊKauno GrūdaiɈ ir AB ɊLinas 
AgroɈ atlikome individualų reikšmingumo vertinimą, siekdami užfiksuoti jų 
unikalius veiklos niuansus. Vertindami reikšmingumą paukštininkystės 
versle, kartu tyrėme ir Lietuvos, ir Latvijos padalinius.
Šis kruopštus reikšmingumo vertinimo procesas ne tik padėjo mums 
tiksliai nustatyti svarbiausias mūsų organizacijai temas, bet ir sustiprino 
mūsų įsipareigojimą skaidrumui ir tvarumui, laikantis GRI standartų. 
Tolesniuose skyriuose pristatome šio kruopštaus vertinimo rezultatus, 
iškeldami pagrindines problemas, kurios lemia mūsų ilgalaikę sėkmę ir 
siekį pelnyti suinteresuotųjų šalių pasitikėjimą bei paramą.

IŽINGSNIS: SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮTRAUKIMAS 
Kaip aprašyta ankstesniame skyriuje POVEIKIŲ VERTINIMAS: 
SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮTRAUKIMAS.

IIŽINGSNIS: IDENTIFIKAVIMAS
Grupės veiklos apimtis ir sudėtingumas atsispindėjo reikšmingumo 
vertinimo procese. Galutinis reikšmingų temų vertinimas ir prioritetų 
nustatymas buvo atliktas atsižvelgiant į šiuos veiksnius:

- suinteresuotųjų šalių įtraukimo rezultatai: lūkesčiai ir nusiskundimai;
- maisto pramonės specifika;
- su pieno gamyba susiję tvarumo klausimai;
- regionui būdingi žemės ūkio klausimai;
- rizika, susijusi su grūdų prekybos verslo modeliu;
- partnerių ir klientų paskelbtos tvarumo ataskaitos;
- įstatymai, nuostatai, tarptautinės sutartys, ir savanoriški

susitarimai, turintys strateginę reikšmę Grupei bei suinteresuotosioms 
šalims;

- standartai ir sertifikatai;
- mūsų vertybės, politika, strategijos, veiklos valdymas, tikslai ir 
uždaviniai;

- mūsų galimybės prisidėti prie darnaus vystymosi;
- pagrindinės organizacijos kompetencijos ir būdas, kuriuo jos gali 
prisidėti prie darnaus vystymosi.

IIIŽINGSNIS: POVEIKIO  MATAVIMAS
- Kokybinis vertinimas: kokie poveikiai yra labai svarbūs mūsų ilgalaikei 
sėkmei.

- Kiekybinis įvertinimas: kiek išteklių reikia mūsų gaminiams ir 
paslaugoms, taip pat kiek neigiamų poveikių sukuriama atliekų, 
emisijų, nuotekų ir pan. pavidalu. 

- Atliekant tvarumo vertinimą, visi verslo poveikiai skirstomi į keturias 
pagrindines kategorijas:
ekonominiai: kiek pridėtinės vertės sukuriame visuomenei produktų, 
paslaugų, sumokėtų mokesčių, dividendų, ilgalaikių investicijų ir kt. 
formomis;
socialiniai: kokį poveikį mūsų veikla, produktai, paslaugos ir šalutiniai 
poveikiai daro žmonėms Ƀ mūsų darbuotojams, 

kaimynams, vartotojams ir tiekėjams;
aplinkosauginiai: išteklių intensyvumas, emisijos, atliekos, poveikis 
biologinei įvairovei, dirvožemio sveikatai, gyvūnų gerovei ir kt.;
mūsų verslui būdingi valdymo ir atitikties reikalavimai.

IVŽINGSNIS: TVARUMO  RIZIKŲ VERTINIMAS
Visi poveikiai buvo įvertinti, atsižvelgiant į rizikas, kurias jie kelia mūsų 
tvariai ilgalaikei plėtrai.
V ŽINGSNIS: PRIORITETŲNUSTATYMAS
Siekdami sutelkti dėmesį į svarbiausius klausimus, pirmenybę teikėme 
kritiškai svarbioms temoms. Visų temų prioritetai buvo nustatomi, 
atsižvelgiant į jų svarbą mūsų suinteresuotosioms šalims ir mūsų ilgalaikei 
plėtrai.
VI ŽINGSNIS: PATVIRTINIMAS
- Galutinį reikšmingų temų sąrašą komentarams bei tvirtinimui 
peržiūrėjo Grupės valdyba.

- Kad užtikrintume ataskaitos išsamumą, mes identifikavome ir 
atskleidėme atitinkamų GRI standartų rodiklius.

- Neapsiribojame atitinkamų GRI standartų temomis ir atskleidžiame 
informaciją visomis itin svarbiomis temomis.

- Ataskaitą taip pat peržiūrėjo ir patvirtino Grupės valdyba.
- Esame įsipareigoję kasmet peržiūrėti Grupės veiklos poveikius, rizikas 

ir galimybes.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

POVEIKIŲ VERTINIMAS: REIKŠMINGOS TEMOS

GRI: 2 -13, 2 -24, 3 -1, 3 -2,
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Pagrįstosirpraktiškospriemonės,skirtosužkirstikeliąžalai
arbająsumažinti(klimatokaita,vandenstaršairvandenynu┐
rūgštėjimas,biologinėsįvairovėsnykimasirkt.)

Verslo socialinėatsakomybėnukreipta didinti vertęilgalaikėje
perspektyvoje

P rofesional us įmoniųvaldym as , taikant gerai parengtas politikas , 
funkcionaliąinformavimo apie pažeidimus sistemą, teikiant didelę
reikšmęskaidrumui

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S :  4  H E A R T S

GRI: 2 -22, 2 -24, 3 -3

P uiki vieta dirbti , puikus kaimynas vietos bendruomenėse,
vertinamas mūsų tiekėjų, pirkėjų ir visuomenės partneris



17

MŪSŲ VEIKSMAI

PRIEŽIŪRA IR KONSULTAVIMAS

ATSAKOMYBIŲ PASISKIRSTYMAS

VEIKSMAI IR KOMUNIKACIJA

- 2022 m. Grupė suformavo ir patvirtino savo tvarumo darbotvarkę Ƀ tai buvo 
esminis žingsnis, siekiant įsipareigojimo augti tvariai.

- Tvarumo ataskaitų teikimo ir susijusių strategijų formulavimo priežiūra patikėta 
grupės finansų direktoriui, kuris taip pat yra Bendrovės valdybos narys.

- Visos strateginio lygmens tvarumo iniciatyvos ir susiję Grupės KPI yra ne tik 
tvirtinami, bet ir periodiškai peržiūrimi valdybos.

- Konsultavimo ir mokymų paslaugas teikia trečiosios šalies konsultacijų įmonė.
- Deramas tvarumo patikrinimas, poveikio vertinimas ir ataskaitų teikimas Ƀ tai 

bendros mūsų ir konsultantų pastangos.

- Visi su tvarumo ataskaitomis ir sprendimų priėmimu susiję duomenys yra gaunami 
ir analizuojami segmento lygiu.

- Mūsų duomenų savininkai yra atsakingi už savalaikį ir tikslų duomenų rinkimą bei 
pateikimą.

- Jei reikia, duomenų savininkai inicijuoja pakeitimus duomenų sistemose.
- KPI savininkai inicijuoja grupės KPI priskyrimą ir paskirstymą tarp Grupės 
įmonių/segmentų.

- Progresas matuojamas ir aptariamas kas šešis mėnesius.
- KPI savininkai aktyviai siūlo KPI atnaujinimą ir /  arba papildymą.
- Inicijuojami pokyčiai atstovaujamoje įmonėje /  segmente, kad tikslai būtų pasiekti.

- Ambasadorių klubas suburs Grupės darbuotojus, turinčius stipriausias tvarumo 
vertybes.

- Mūsų tvarumo ɊbalsaiɈ bendradarbiauja ir komunikuoja Grupės viduje ir už jos ribų, 
siekdami koordinuotų Grupės įmonių veiksmų

- Komunikacija apima pagrindines išvadas apie Grupės ir veiklų poveikius, švietimą, 
KPI vykdymo pažangą, ambasadorių klubo iniciatyvas.

Å skatinti darbuotojus prisiimti atsakomybę ir dėti pastangas veikti 
tvariai; 

Å skatinti dalijimąsi efektyvumo gerinimo pasiūlymais ir strategijomis 
įmonėse ar segmentuose;

Å motyvuoti ir įkvėpti daugiau komandos narių įsipareigoti laikytis 
tvarumo krypties.

FOUR HEARTS KLUBAS
Šis klubas Ƀ tai tvarumo ambasadorių bendruomenė, bendromis 
pastangomis siekianti būti platesnio judėjimo dalimi. Ataskaitos išleidimo 
metu vyksta atrankos procesas. Planuojame, kad 15-20 narių bus renkami 
dvejiems metams, užtikrinant nuoseklią novatoriškų idėjų kaitą ir nuolatinį 
veržlumą. Nors dalyvavimas yra savanoriškas, klubas turės dedikuotą 
metinį biudžetą.

KO MES SIEKIAME
Skaidrumas: nefinansinės ataskaitos, siekiant gerinti Grupės poveikių 
atskleidimą.
Gairės ir rūpimi klausimai: apsikeitimas patarimais ir aktualių klausimų bei 
galimų probleminių situacijų sprendimo mechanizmas.
Aktualumas ir raida: pasikartojantis peržiūros procesas, siekiant, kad 
Grupės tvarumo pastangos būtų atnaujintos, veiksmingos ir atitiktų 
pasaulinius standartus bei Grupės tikslus.
Komandos formavimas ir dialogas: komandos vienybės ugdymas ir 
diskusijų, formuojančių tvarumo kultūrą, skatinimas.
Darbuotojų įtraukimas:
Å įtraukti darbuotojus į tvarumo diskusijas ir veiksmus;
Å pradėti tvarias iniciatyvas įmonių lygmeniu;
Å informuoti ir mokyti kolegas, kaip identifikuoti bei vengti Ɋžaliojo 
smegenų plovimoɈ (ɊgreenwashingɈ);

Grupės viziją palaikantys projektai, tokie kaip darbas su vietos 
bendruomenėmis, darbuotojų įtrauktis, aplinkosaugos klausimai (energija, 
vanduo, atliekos ir šiltnamio efektą sukeliančios dujos) bus finansavimo 
prioritetu.

PIRMIEJI ŽINGSNIAI
Atidarėme FOUR HEARTS projektą bendru visos Grupės W15 judėjimo 

iššūkiu, kurio žingsniai virto balsais, lemiančiais, kurios labdaros iniciatyvos 

gaus paramą. Šis projektas buvo skirtas ne tik suburti darbuotojus, bet ir 

skatinti sveikesnį gyvenimo būdą bei tuo pačiu leisti darbuotojams turėti 

įtakos rėmimo sprendimams. Projektas dera su Grupės požiūriu įtraukti 

darbuotojus į svarbius sprendimus.

- Valdybosnariai

- Toli siekiančios rankos, 
renkančios visus įmanomus 
duomenis apie mūsų veiklos 
poveikius

- Konsultavimoįmonė

- komunikuoja apie koordinuotus Grupės 
įmonių veiksmus tvarumo tema - KPI vykdymo analizė

- Pasverto pokyčio iniciavimas

- Kolegos, norintys ir galintys 
idėjas paversti iniciatyvomis 
bei skatinti pokyčius

KAS ATSAKINGAS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

4  H E A R T S :  K A I P  T A I  V E I K I A ?

GRI: 2 -13, 2 -24, 2 -25, 2 -26, 3 -3, 403 -6  
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ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

SOCIALINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

ĮSIPAREIGOJIMAS MATAVIMAS VIENETAS
BAZINIAI METAI 

2021-2022
REZULTATAS 
2022-2023

TIKSLAS 2026-2027

Darbuotojų sauga ir sveikataTRIR* x 0.78 0.85 Iki  0.62

Darbuotojų kaita
Darbuotojų kaitos koeficientas (visą darbo 
dieną dirbantys darbuotojai)

% 55.3 / 35 ** 26 Ne daugiau kaip 35%

Darbuotojų išlaikymas
Darbuotojų išlaikymo koeficientas (ilgiau 
nei metus dirbantys darbuotojai)

% 90.8 86 Daugiau nei 85%

Ekonominė įtrauktis: sąžiningi ir 
bendradarbiaujantys partneriai

Teisinių veiksmų, pretenzijų, skandalų 
kiekis

0 1 0

Kuriamos stipresnės bendruomenės
Įtraukimo lygis (subjektyvūs kriterijai)n/a

Bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, teikite pagalbą 
ir pan.

Sveikesnis maistas

Žemės ūkio bendrovės / karvės: veiklioji 
antibiotinė medžiaga karvių svoriui

mg /1 kg PCU*** 29 23

Sumažinti karvių antibiotikų naudojimą 25% lyginant su 
bazinių metų rodikliuPaukštynai / Paukštiena be antibiotikų

LV ir LT
% 100 ir 65 100 ir 75

KO MES SIEKIAME

Užtikrinti aukščiausius darbo saugos standartus. Saugi darbo aplinka ne 
tik apsaugo darbuotojus nuo patiriamų sužalojimų, bet ir didina motyvaciją, 
produktyvumą bei pasitikėjimą. Siekis mažinti TRIR rodo Bendrovės 
atsakomybę ir dėmesį savo darbuotojams, tikime, kad taip gerėja įmonės 
reputacija ir darbuotojų pasitenkinimas.

Puoselėti darbo aplinką, kurioje darbuotojai jaustųsi vertinami ir norėtų 
augti kartu su Grupės įmonėmis. Sumažėjęs kaitos rodiklis reiškia 
mažesnes įdarbinimo ir mokymų išlaidas. Be to, stiprinamas įmonės, kaip 
pageidaujamo darbdavio, įvaizdis, kuris padeda pritraukti ryškiausius 
talentus ir auginti žmogiškąjį kapitalą. 

Išlaikyti patyrusius darbuotojus. Bendrovė išsaugo kompetencijų bazę, 
ugdo bendruomeniškumo jausmą, mažina išlaidas, susijusias su naujų 
darbuotojų samdymu ir mokymu. Didesnis išlaikymo rodiklis rodo teigiamą 
darbo kultūrą ir veiksmingą valdymo praktiką.

Kurti patikimus ir draugiškus santykius su vietiniais partneriais, veikti 
skaidriai ir etiškai. Buvimas sąžiningu partneriu ugdo pasitikėjimą, užtikrina 
tvarią partnerystę ir gerina Bendrovės reputaciją. Tokiu būdu sumažinama 
teisinių procesų, pretenzijų ar skandalų rizika, Bendrovė demonstruoja savo 
atsidavimą etiškai veiklai, o tai gali padėti pagerinti suinteresuotųjų šalių 
santykius ir auginti vietinių bendruomenių pasitikėjimą.

Aktyviai bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, teikti paramą ir 
bendradarbiauti įgyvendinant iniciatyvas, kurios naudingos visiems. 
Aktyvus bendruomenės įsitraukimas rodo įmonės atsakomybę ir gali padėti 
užtikrinti sklandžią įmonių veiklą. Tai skatina abipusį augimą, stiprina 
Bendrovės ryšius su veiklos regionais ir netgi gali atverti kelius naujam 
bendradarbiavimui bei galimybėms.

Skatinti sveikesnę gyvulininkystės praktiką, mažinant priklausomybę nuo 
antibiotikų, ir užtikrinant, kad produkcija būtų saugesnė vartoti. Visuomenė 
vis labiau rūpinasi sveikata ir domisi savo maisto šaltiniais, tad mažindama 
antibiotikų naudojimą gyvulininkystėje, Bendrovė tampa tvarios sveiko 
maisto gamybos lydere. Tai gali padidinti vartotojų pasitikėjimą, galimą 
rinkos augimą ir atitiktį pasaulinėms sveikatos rekomendacijoms.

PROGRESAS

Žymiai pagerėjo darbuotojų kaitos koeficientas Ƀ nuo 55,3/ 35 % 2021-
2022 m. iki 26 % 2022-2023 m., nepaisant darbuotojų perkėlimų Grupės 
viduje. Toks darbuotojų kaitos koeficientas puikiai atitinka tikslą iki 
2026/ 27 m. kaitą sumažinti iki < 35 %.

Deja, mums nepavyko užtikrinti darbo vietos be žūčių. Įvykis išsamiau 
aprašytas šios ataskaitos skyriuje ɊGERA SVEIKATA  IR 
GEROVĖɈ.

Palyginti su praėjusiu laikotarpiu, 2022-2023 m. užregistruotų incidentų 
skaičius išaugo 7 atvejais ir pasiekė 39.

AB ɊLinas Agro GroupɈ finansų direktorius Mažvydas Šileika komentuoja, 
kad ɊGrupė laikosi nelaimingų atsitikimų darbo vietoje nulinio toleravimo 
politikos ir didžiausią prioritetą skiria darbuotojų sveikatai bei saugai. 
Tačiau dabartiniai mūsų KPI rodo, kad šioje srityje reikia dėti daugiau 
pastangų. Turime tobulėti, nustatyti dar aukštesnius standartus ir užtikrinti 
nuoseklią kontrolę. Atsižvelgiant į mūsų gamybos apimtis ir didelį dirbančių 
žmonių skaičių, labai svarbu, kad pateisintume savo darbuotojų ir 
suinteresuotųjų šalių lūkesčius.Ɉ

Skyriuje DARNŪS MIESTAI  IR BENDRUOMENĖS 
atskleidžiame skundus ir ginčus dėl sanitarinės apsaugos zonos 
Rudaminoje.

ANTIBIOTIKAI

Per 2022-2023 finansinius metus stipriai sumažinome antibiotikų 
vartojimą; žemės ūkio bendrovės nuolat didina gyvūnų gerovę, gerina 
šėrimo sąlygas ir yra pasiryžusios ieškoti alternatyvių būdų, kaip užtikrinti 
stiprią gyvūnų sveikatą.

Paukštynai Lietuvoje nuosekliai demonstruoja pažangą, o paukštynai 
Latvijoje toliau veikia visiškai be antibiotikų.

*Incidentų dažnio rodiklis (angl. Total recordable incident rate(TRIR)) =  visi registruoti nelaimingi atsitikimai* 200 000 /  išdirbtos darbo valandos

** įtraukiant /neįtraukiant AB Ɋ Kaišiadorių PaukštynasɈ
*** PCU (population correction unit) - standartizuotasgyvuliosvorispagalThe Veterinary Medicines Directorate

GRI: 2 -22, 2 -23, 2 -24, 2 -25, 2 -29, 3 -3,
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DĖMESYSENERGETIKAI

Buvo peržiūrėtas esamas investicijų patvirtinimo procesas, įvedant naujus 
tinkamumo investuoti kriterijus. Nuo praėjusio finansinio laikotarpio vidurio 
produkto gyvybingumo vertinimas ir atsipirkimo analizė buvo papildyti 
galimo poveikio aplinkai, socialinio bei valdymo poveikio, jeigu investicija 
būtų patvirtinta ir įgyvendinta, vertinimais. Energijos vartojimo efektyvumo 
kriterijai tapo pagrindiniu atskaitos tašku.

Paskutiniai energijos vartojimo efektyvumo auditai, atlikti Ɋenergijai 
imliomsɈ įmonėms, būtent AB ɊKauno grūdaiɈ ir UAB ɊŠlaituvaɈ 2023 m. 
vasario mėn., taip pat paukštininkystės įmonėms Lietuvoje 2022 m. vasario 
ir 2021 m. rugsėjo mėn., Latvijoje Ƀ 2023 m. rugpjūčio ir rugsėjo mėn., 
jokių kritinių ar svarbių išvadų nepateikė. Vėlesni auditai numatyti 2026 m. 
lapkričio mėn.

POTENCIALO  VERTINIMAS

Mūsų pagrindinėms gamybos įmonėms buvo parengtos galimybių studijos, 
orientuotos į energijos vartojimo efektyvumą. Šie tyrimai apėmė vertinimus 
AB ɊKauno grūdaiɈ 2023 m. vasario mėn., UAB ɊŠlaituvaɈ 2023 m. sausio 
mėn., o paukštienos gamybos įmonėse, veikiančiose tiek Lietuvoje, tiek 
Latvijoje Ƀ 2023 m. vasario mėn. Išvados pateikė daugybę galimų 
energijos vartojimo efektyvinimo būdų.

Tai apima ekonomaizerių, greitai paruošiamų produktų gamybos linijose 
įrengimą. Efektyviau naudojamas karštas vanduo turi įtakos dujų 
suvartojimui. Siekdami kelti energetinį efektyvumą malūnuose diegiame 
moderniausius elektros variklius. Karšto oro iš kepimo tunelių 
panaudojimas paniruotės gamybos linijose mažina dujų poreikį. 

Be to, buvo nustatytos iniciatyvos, suderinamos su ISO 50001  standartais. 
Tai apima šaldymo atnaujinimą įranga, ekonomaizerių ir karšto vandens 
atgavimo sistemų integravimą, naujų šildymo katilų pridėjimą ir reikšmingą 
pastatų konstrukcijų atnaujinimą, ypač paukštininkystės sektoriuje, lemiantį 
tiek dujų, tiek elektros suvartojimą.

Šiuo metu mūsų Grupės įmonės gilinasi į šių rekomendacijų technines 
galimybes ir kartu atlieka atsipirkimo analizę. Tai padeda priimti pagrįstus 
sprendimus dėl galimų investicijų, susijusių su šiomis įžvalgomis. Svarbu 
pažymėti, kad tokios investicijos buvo įtrauktos į vykdomą 2023-2024 
finansinių metų investicijų planą.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

APLINKOSAUGINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

ĮSIPAREIGOJIMAS MATAVIMAS VIENETAS
BAZINIAI METAI 

2021-2022
REZULTATAS 
2022-2023

TIKSLAS 
2026-2027

ENERGETINIS 
EFEKTYVUMAS

Energijos vartojimo efektyvumo didinimas
Energijos vartojimo efektyvumas Ƀ vienas iš
investicijų patvirtinimo kriterijų

Prioritetinės investicijos į energijos vartojimo 
efektyvumą didinančius projektus

Reguliarus energijos vartojimo efektyvumo auditas 
daug energijos sunaudojančiose įmonėse

Reguliarūs energetiniai auditai Ne rečiau kaip kas ketverius metus

Energijos, skirtos tonai produkcijos pagaminti*, 
vartojimo sumažinimas

2022/23 finansiniais metais atlikti energijos
vartojimo galimybių studiją, po kurios būtų
patvirtintas kiekybinis energijos suvartojimo
mažinimo tikslas 2026/27

Atliktos galimybių studijos, nustatytas ir pasiektas 
energijos suvartojimo tikslas vienai bendros 
produkcijos tonai.
KPI bus peržiūrėtas ir patikslintas artimiausioje 
Tvarumo ataskaitoje.Energijos suvartojimo vienai tonai mažinimas*MWH/t

koreg. 0,681
(ankstesnis- 0,6)

0,635

PAKUOTĖ
Atsinaujinančių medžiagų dalies didinimas bendrame 
pakuotei skirtų medžiagų krepšelyje

Atsinaujinančios pakuotės %% 45,7% 50,1% 50%

ŠESD EMISIJOS

Plėtoti mažai anglies dioksido į aplinką išskiriantį 
žemės ūkį

Azoto trąšų naudojimas
kg N2O/ Ha 
(kg CO2e)

4,26 N2O
(1269 CO2)

4,19 N2O
(1240 CO2)

3-5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

Sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
intensyvumą pieno gamyboje 

C02e kg tonai ECM*** pieno kgCO2e/t 378 334 5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

Pagerinti energetinį derinį
Įtraukti atsinaujinančios energijos šaltinius (1 
taikymo sritis)

% 1,2 2,4
ne mažiau kaip 25%
PATIKSLINIMAS: įgyvendinimas perkeliamas į 
2027/28 finansinius metus

VANDUO Išlaikyti sunaudojamo vandens intensyvumą
Vandens sunaudojimo intensyvumas vienai 
produkcijos tonai*

m3/t
koreg. 3,2

(ankstesnisɃ 2,6)
3,119

PATIKSLINIMAS: perskaičiavome KPI nuo 2,6 m3/t 
iki 3,2 m3/t dėl perskaičiuotos bazinių metų bendros 
gamybos produkcijos*

ATLIEKOS Sumažinti išmetamų atliekų kiekiusIšmetamos atliekos vienai produkcijos tonai*kg/t
koreg. Ƀ5,868

(ankstesnis- 4,7)
5,521 5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

PRODUKTAI IR 
PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

Skatinti klimatui palankesnes žemės ūkio naujovesDalijimasis žiniomis (subjektyvūs kriterijai)no data
Pirmenybė teikiama klimatui palankioms žemės ūkio 
inovacijoms

Daugiau aplinką tausojančios įrangos, trąšų ir augalų 
priežiūros priemonių

Dalijimasis žiniomis (subjektyvūs kriterijai)no data
Skatinamas aplinkai palankios įrangos, trąšų ir augalų 
priežiūros priemonių pardavimas

GRI: 2 -22, 2 -23, 2 -24, 2 -25, 3 -3, 302 -4, 302 -5, 305 -1, 305 -5 * Tona bendros produkcijos: pagaminti produktai - paukštiena, miltai, miltų mišiniai, kombinuotieji pašarai, ėdalas gyvūnams 

ϝ ŀǘƴŀǳƧƛƴǘŀ нлно ƳΦ ƭŀǇƪǊƛőƛƻ мо ŘΦ
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Grupėje daugeliui produktų linijų keliami specifiniai gaminių 
saugos ir pakavimo reikalavimai. AB ɊKauno grūdaiɈ, UAB 
ɊŠlaituvaɈ ir paukštienos segmentas sunaudoja daugiausia 
pakuotės žaliavų. Šios įmonės yra atsakingos už 
neatsinaujinančių pakavimo medžiagų naudojimo mažinimą ir 
kartu šių medžiagų perdirbamumo didinimą po naudojimo.

MAŽAI CO 2  Į APLINKĄ IŠSKIRIANTIS ŽEMĖS ŪKIS

Mūsų žemės ūkio bendrovės jau keletą metų imasi priemonių 
optimizuoti trąšų naudojimą ir ryžtingai tęs šią praktiką 
ateinančiais metais.

Mūsų aktyvūs veiksmai apima analitinius dirvožemio tyrimus, 
sėjomainą, tarpinių kultūrų auginimą ir posėjinių sėjinių sodinimą. 
Šios praktikos tikslas yra arba padidinti azoto fiksavimą (ankštiniai 
augalai), arba naudoti tam tikrus augalus, kaip kliūtis azoto 
išplovimui iš dirvožemio. Svarbu pažymėti, kad per didelis azoto 
trąšų naudojimas prisideda prie N2O dujų išsiskyrimo, kurios turi 
daug didesnį klimato atšilimo potencialą nei CO2 ir ilgiau išlieka 
atmosferoje.

50,1% VISOS 
PAKUOTĖS 
PAGAMINTA IŠ 
ATSINAUJINANČIŲ 
ŽALIAVŲ
2022/23 METAIS

4 ,19 N 2 O kg/ha
2022 / 23  
METAIS

Siekdama gauti išsamių įžvalgų apie dirvožemio kokybę ir jo 
komponentus, viena mūsų žemės ūkio bendrovių 2023 m. 
pavasarį pradėjo CO2 kreditų sertifikavimo programą. Mes 
skyrėme maždaug 2 000 hektarų dirbamos žemės išsamiems 
moksliniams tyrimams ir sekvestracijos stebėjimui, taip 
pasiruošdami galimam CO2 kreditų išdavimui. 

ENERGIJOS  DERINIO  PATOBULINIMAI

Grupės vadovybė 25 proc. atsinaujinančios energijos tikslą (1 
taikymo sritis) įvardija kaip sunkiausią įsipareigojimą, reikalaujantį 
didelio įsitraukimo ir investicijų. Kaip toliau atskleidžiama šioje 
ataskaitoje, paukštininkystės veikla Grupėje sunaudoja 
daugiausia energijos. 1 apimties energijos sunaudojimas šiame 
sektoriuje sudaro apie 70 proc. visos Grupės 1 apimties energijos 
sunaudojimo. 

Toks didelis sunaudojimas atsiranda dėl įvairių veiksnių: daug 
energijos reikalaujančio paukščių auginimo proceso, didelių 
energijos poreikių skerdimo ir gamybos metu bei didelio 
energijos sunaudojimo užšaldant paruoštus parduoti produktus. 
Kiti svarbūs veiksniai yra grūdų maisto ir pašarų gamyba, taip pat 
energijos sunaudojimas žemės ūkio įmonėse. 

2022/ 23 m. žengėme pirmuosius žingsnius atsinaujinančios 
energijos gamybos link. Tai apėmė nedidelių saulės baterijų 
įrengimą ir šiaudų likučių naudojimą energijai atgauti. Mūsų 
žemės ūkio bendrovės aktyviai siekia 5 proc. sumažinti dyzelino 
sunaudojimą, nuosekliai taikydamos bearimio ūkininkavimo 
praktiką. Tačiau šios bendros pastangos iki šiol padarė tik 
nedidelį poveikį, siekiant 25 % KPI.

Esminis žingsnis, kuriuo tikimasi pasiekti reikšmingų pokyčių, yra 
planuojamas biometano jėgainių įrengimas. Tai efektyviai 
biodujomis pakeis didelę mūsų sunaudojamų gamtinių dujų dalį. 
Tačiau dėl išsamaus planavimo ir sąrankos etapo šie įrenginiai 
pradės veikti tik 2027-2028 metais. Todėl Grupė siekia peržiūrėti 
ɊAtsinaujinančios energijos dalies 1 apimties energijos rūšyjeɈ 
KPI, tikėdamasi pasiekti 25 proc. santykį su 2027-2028 
finansinių metų rezultatais.

ATLIEKŲ TVARKYMAS

Aktyviai ieškome būdų, kaip sumažinti šalinamų atliekų kiekį.

KLIMATUI PALANKIOS INOVACIJOS

Istoriškai AB ɊLinas AgroɈ propagavo efektyvesnius ūkininkavimo 
sprendimus. 2022-2023 m. daugiausia dėmesio skyrėme tvariam 
ūkininkavimui. Mūsų ekspertai pabrėžia pažangių 
agrotechnologijų naudojimo ir pesticidų mažinimo svarbą. Jie taip 
pat aptaria ES gairių laikymosi svarbą ir organinių junginių, tokių 
kaip anglis, potencialą sveikesniam dirvožemiui.

Aktyviai rengėme pavasarinius seminarus, kuriuose daugiausia 
dėmesio skiriama tvariam žemės ūkiui, dalijamasi įžvalgomis apie 
pasaulines tendencijas ir pristatomi efektyvūs ekologinio 
ūkininkavimo metodai. Bendradarbiaudami gilinomės į tokias 
temas, kaip augalų apsauga ir sertifikuotos sėklos.

Be to, AB ɊLinas AgroɈ buvo pripažinta ɊSocial'INGAS 2023Ɉ 
apdovanojimuose už mūsų indėlį į socialiai atsakingas iniciatyvas.  

DAUGIAU  APLINKAI  DRAUGIŠKOS ĮRANGOS

Daugiau nei 20 metų daugiausia dėmesio skiriame įrangai, kuri 
efektyviausiu būdu gali užtikrinti pamatuojamus ir nuoseklius 
rezultatus. Pavyzdžiui, šiemet pardavėme net 21 savaeigį 
purkštuvą ɊAgrifacɈ, kuris padeda sumažinti vandens kiekį (-25 
proc.) ir augalų apsaugos priemonių naudojimą (-25 proc.). 
Pažangi HTA technologija naudojama purškiamo skysčio formai 
reguliuoti, naudojant oro srautą. Tai užtikrina optimalią augalų 
aprėptį ir sumažina vėjo sukeltą dreifą. Be to, GPS sistema 
padeda tiksliai purkšti ir sumažina persidengimą, tiksliai 
įjungdama ir išjungdama purškimo dalis. Naudojant tręšimo 
žemėlapius ir kintamas normas, trąšos įterpiamos, tiesiogiai 
koreliuojant su augalo vystymosi stadija bei sumažinant galimą 
trąšų išplovimą. Šie purkštuvai, kurių bendras plotis 672 metrai, 
kasmet užima iki 210 000 hektarų, o tai atlieka lemiamą 
vaidmenį, laikantis tvarumo standartų. 

Mūsų Grupės ekspertai taip pat pastebimi nacionalinėje 
žiniasklaidoje, atstovaudami naujovių ir geresnės žemės ūkio 
praktikos balsą.

LINAS AGRO TINKLALAIDĖ

Suinteresuotosios šalys visada kviečiamos įsijungti mūsų 
ɊYouTubeɈ laidas, kuriose aptariame naujausius žemės ūkio 
inovacijų pokyčius ir dalinamės patarimais bei gudrybėmis, kaip 
ūkininkavimą padaryti tvaresniu.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

APLINKOSAUGINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

GRI: 2 -22, 2 -23, 2 -24, 2 -25, 3 -3, 203 -1, 302 -3, 305 -1, 305 -5
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ĮSIPAREIGOJIMASMATAVIMAS VIENETAS
BAZINIAI METAI 

2021/ 2022
REZULTATAS 
2022/ 2023

2026/ 2027 TIKSLAI

Veiklosefektyvumas Veiklospelnomarža % 5,47 2,06 >/=3%

Optimali kapitalo grąžaĮmonės veikloje naudojamo 
kapitalo grąža (ROCE) 

% 18,97 6,98 >/=12%

Tvarus skolos lygis RMI koreguota Grynoji 
finansinė skola / EBITDA 

x 1,90 4,22 </= 4,0

Siektinas EBITDA lygis EBITDA kEUR 132,173 67.318 >/= 70 000 - 90 000

Vertės akcininkams 
kūrimas

Finansiniais metais 
išmokėtų dividendų ir 
praėjusio laikotarpio grynojo 
pelno santykis 

% 0,00 6,47 >/= 20 %

Ilgalaikė strateginė veiklų 
diversifikacija

Grūdai, aliejinėssėklosir
pašarai

% 62 61 45%

Prekėsir paslaugos
žemdirbiams

% 20 21 20%

Žemėsūkioproduktų
gamyba

% 2 3 <2% 

Maistoproduktai % 18 21 30%

Kitos veiklos % 2 1 <2%

Nulinė tolerancija 
pažeidimams

Jokių atitikties pažeidimų0 1 0

Esamų politikų peržiūra ir 
naujų patvirtinimas

Peržiūrėtos: aplinkosaugos 
politika, partnerių etikos 
kodeksas

-
inicijuota

taip

Naujos: dirvožemio sveikata, 
kokybės politika, maisto 
saugos politika, pirkimų 
politika, rėmimo politika, 
gerųjų valdymo praktikų 
politika

-

inicijuota

taip

Saugus pranešimų 
kanalas (vidinis ir išorinis)

Sukurtafunkcionuojanti
informavimosistema

ne inicijuota taip

Skaidrumas Metinės tvarumo ataskaitostaip taip taip

AB ɊLinas Agro GroupɈ finansų direktorius Mažvydas 
Šileika: ɊEsame teisingame kelyje, siekdami savo veiklos 
strategijoje numatytų tikslų, o finansiniais metais priimti 
sprendimai bus įgyvendinti per 2023-2024. Tačiau rinkoje 
išlieka geopolitinis nepastovumas, tiekimo grandinės 
trapumas ir pasaulinis pasiūlos /  paklausos disbalansas. 
2022-2023 finansiniai metai atėjo po labai sėkmingų 
2021-2022 metų, kai buvo tikimasi tam tikrų koregavimų 
dėl pasaulinio prekių kainų normalizavimo. Grupė yra 
visiškai įsipareigojusi siekti veiklos efektyvumo ir ilgalaikės 
grąžos investuotojams.Ɉ

ɊPer 2022-2023 finansinius metus mes pradėjome ir 
padarėme didelę pažangą rengiant ir nustatant 
piktnaudžiavimo rinka, sankcijų laikymosi, informavimo 
(pranešėjų apsaugos), lygių teisių ir susijusių šalių sandorių 
politikas bei procedūras. Aukščiau išvardintų politikų 
formavimo ir įdiegimo etapas bus baigtas iki 2023 m. 
pabaigos. Grupė siekia, kad procedūros atitiktų naujausius 
standartus ir reglamentus. Ateinančiais metais peržiūrimų 
politikų spektras bus išplėstas. Tikime, kad pasibaigus 
diegimo laikotarpiui t.y. iki 2026-2027 finansinių metų 
pabaigos Grupė dirbs pagal aukščiausius standartus 
rinkojeɈ.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI
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GRI: 2 -22, 2 -23, 2 -24, 2 -25, 3 -3
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* DSS: Darbų sauga ir sveikata

Darnaus vystymosi tikslai (sustainable development goals Ƀ SDG), 
įtraukti į 2030 m. tvaraus vystymosi darbotvarkę, kurią patvirtino 193 
Jungtinių Tautų valstybės narės, sudaro išsamų pasaulio veiksmų 
planą, skirtą tvariam vystymuisi pasiekti.

Formaliai SDG ir su jais susiję tikslai taikomi šalies lygmeniu. 
Atsižvelgiant į mūsų veiklos apimtį ir kompleksiškumą, AB ɊLinas 
Agro GroupɈ gali prisidėti prie beveik visų darnaus vystymosi tikslų 
siekimo, didindama teigiamą savo veiklos poveikį arba užkirsdama 
kelią ir sušvelnindama neigiamus poveikius ekonomikai, aplinkai bei 
žmonėms.

Grupė daugiausia veikia ekonomiškai pažeidžiamuose regionuose, 
kurdama darbo vietas, ir prisideda prie ekonominės gerovės. 
Bendrovėje patvirtinta politika, užtikrinanti lygias galimybes visiems 
darbuotojams tobulėti profesinėje veikloje, o diskriminacijos atvejų 
neužfiksuota.

Paukštienos produktai yra svarbus baltymų šaltinis. Sprendimas 
nenaudoti antibiotikų paukštienos gamyboje yra mūsų įsipareigojimas 
siekti geresnės sveikatos ir gerovės.

AB ɊLinas Agro GroupɈ veiklos spektras žemės ūkio sferoje yra itin 
platus, įskaitant vietos sąlygoms pritaikytų sėklų gamybą ir pardavimą 
bei prekybą pažangiausia ūkininkavimo technika. Taip pat kuriame 
Geoface išmaniosios žemdirbystės sistemą.

Bendrovės daugiausiai naudoja atsinaujinančią elektros energiją. Be 
to, siekiame sumažinti atliekų kiekį įvairiuose gamybos etapuose.

Skaidrumas yra svarbus Grupės veiklos aspektas, kuris nuosekliai 
atskleidžiamas mūsų tvarumo ataskaitose ir kovos su korupcija 
politikoje.

Reikšmingų temų sąsajos su JT Darnaus vystymosi tikslais

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

GRUPĖS P O V E I K I A I  I R  P A S A U L I N I S  K O N T E K S T A S

REIKŠMINGA 
TEMA

ŠESD emisijos

Energijos 
naudojimas

Bioįvairovė

Dirvožemio sveikata

Pesticidų ir trąšų 
naudojimas

Vandens naudojimas

Pakuotė

Atliekos

Maisto sauga

Gyvūnų gerovė

Žaliavos

Vietinės 
bendruomenės

DSS*

Žmogaus teisės

Darbuotojų gerovė

Vertė akcininkams

Mokesčiai

Tiekimo grandinės 
skaidrumas

Atitiktis

Ekonominė įtrauktis

Partnerystės

Lygios galimybės

Valdymas

Žmogiškojo kapitalo 
vystymas

KOVA SU SKURDU KOVA SU BADU GERA SVEIKATA [¸2L° 
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GRI: 2 -24, 3 -2, 3 -3
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Pagrindinė eksporto prekė Ƀ lietuviški ir 
latviški kviečiai

595 tūkst. tonų grūdų ir kitų žemės ūkio žaliavų 

saugojimo talpos (535 tūkst. tonų talpose ir 
60 tūkst. tonų atvirose aikštelėse)

301 tūkst. tonų saugojimo pajėgumai uostuose

281,6 tūkst.tonųkombinuotųpašarų

12 pašarųparduotuvių

40 eksportokrypčių

800  darbuotojų

4 957 tCO2e ŠESD emisijos(1 taikymosritis)

38 GWh energijossunaudojimas

878 tūkst.tonųgrūdųpristatytaį mūsų

elevatorius

Grūdų saugyklų bei logistikos paslaugos

Prekyba grūdais, aliejinėmis sėklomis ir žaliavomis 
pašarams

Pašarų gamyba bei prekyba

Nuosavo ar nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir 
valdymas

61%

GRUPĖS 
PAJAMŲ 
DALIS

PAGRINDINIAI FAKTAI

AB ɊLinas AgroɈ
SIA ɊLinas AgroɈ 
ɊLinas AgroɈ  OÜ 
AB ɊKauno GrūdaiɈ
UAB ɊKG Mažmena Ɉ
SIA ɊKG LatvijaɈ
ɊKG Polska Ɉ Sp. zo.o

UAB ɊLinas Agro Grūdų CentraiɈ   
SIA ɊLinas Agro Graudu CentrsɈ  
UAB ɊJungtinė EkspedicijaɈ  
UAB ɊAgro Logistic ServiceɈ  
TOV ɊLINAS AGRO UKRAINAɈ 
OOO ɊKLMɈ (Baltarusija)
*Parduodama įmonė

4%

Latvia

LETUVA

Grūdųsupirkimopunktai ir elevatoriai

LATVIJA

ĮMONĖS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

GRŪDAI, ALIEJINĖSSĖKLOSIR PAŠARAI

SDGVEIKLOS

MŪSŲ LOKACIJOS

SERTIFIKATAIMŪSŲ PREKIŲ ŽENKLAI

GRUPĖS 
ŠESD 
EMISIJŲ 
DALIS

GRI: 2 -6, 302 -1, 305 -1
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GRŪDŲSAUGYKLOS

Derliaus nuėmimas yra labai svarbus kiekvienam ūkiui. Kadangi 
derliaus nuėmimo laikotarpis yra labai trumpas, du svarbiausi 
dalykai nuimant grūdus yra greitis ir tikslumas.

Eksploatuojame 13 modernių elevatorių, iš jų dešimt Lietuvoje: 
Joniškyje, Kėdainiuose, Vilkaviškyje, Šiauliuose, Pasvalyje, 
Lukšiuose, Jungėnuose, Kartenoje, Kupiškyje ir kartu su 
partneriais Ƀ Gustonyse (Panevėžio rajonas). Latvijoje veikia trys 
grūdų saugyklos: Jėkabpilyje, Grobiņoje ir Rėzeknėje.

Savo grūdų centruose nuolat diegiame naujoves ir ieškome 
geriausių sprendimų, kad pagerintume klientų patirtį ir 
sutrumpintume aptarnavimo laiką. Automatizuotos laboratorijos 
užtikrina greitą ir patikimą grūdų kokybės įvertinimą. Kokybės 
vertinimo sistemos integravimas su mūsų apskaitos programa 
leidžia užtikrinti sklandžią pristatyto derliaus dokumentaciją. Tokiu 
būdu sumažiname klaidų tikimybę ir mūsų klientai negaišta laiko 
laukdami.

Jei ūkininkai turi galimybes paruošti derlių pagal tinkamus 
parametrus, grūdai gali būti pristatomi tiesiai į uostą. 
Modernizuotas ir automatizuotas priėmimo procesas uostuose 
padeda sklandžiai valdyti krovinių srautus, o ūkininkams Ƀ 
sutrumpinti laukimo laiką.

EKOLOGIŠKŲ GRŪDŲ SUPIRKIMAS

PREKYBA GRŪDAIS

Augalininkystė yra pasaulinės ekonomikos stuburas ir maisto 
sistemos pagrindas. Esame tarptautinės grūdų prekybos rinkos 
žaidėjai, eksportuojame grūdus ir aliejines sėklas iš Lietuvos ir 
Latvijos į daugiau nei 40 rinkų visame pasaulyje.

Daugiau nei tris dešimtmečius dirbame, siekdami užtikrinti 
nuolatinį aukštos kokybės grūdų ir aliejinių sėklų eksportą. Mūsų 
ilgalaikė sėkmė remiasi sąžiningais ir ekonomiškai įtraukiais 
santykiais su vietos ūkininkais bei žemės ūkio bendrovėmis. 
Branginame tiekėjų pasitikėjimą ir visada norime pasidalinti savo 
turima patirtimi, konsultuodami verslo partnerius dėl grūdų kainų 
svyravimų bei verslo rizikų.

Ūkininkai ir žemės ūkio bendrovės derlių (maistinius ir pašarinius 
kviečius, rapsus, miežius, žirnius ir pupas, rugius, kvietrugius, 
avižas ir kukurūzus) pristato tiesiai iš laukų į mūsų grūdų centrus 
bei partnerių elevatorius.

Mūsų grūdų centruose dirbantys aukštos kvalifikacijos ir 
motyvuoti specialistai yra atsakingi už tinkamą grūdų paruošimą 
eksporto rinkoms. Todėl orientuojamės į lietuviškų ir latviškų 
grūdų paklausos ir kokybės didinimą itin konkurencingoje 
pasaulinėje rinkoje.

Siekiame išlaikyti aukštą grūdų kokybę, todėl griežtai laikomės 
GMP+, GTP, ISCC sertifikatų tarptautinės prekybos reikalavimų,  
įstojome į GAFTA prekybos asociaciją, kuri mus įpareigoja laikytis 
itin griežtų standartų.

AB ɊLinas AgroɈ turi VšĮ ɊEkoagrosɈ išduotą ekologinių 
augalininkystės produktų prekybos sertifikatą, ekologinės 
prekybos skyrius iš šalies ūkininkų perka įvairųekologišką grūdų 
ir sėklų derlių: avižas, kviečius, kviečius spelta, rugius, kvietrugius, 
miežius, soras, pupas, žirnius, avinžirnius, lubinus, lęšius, sojų 
pupeles, rapsus, saulėgrąžų sėklas, linų sėmenis, kanapių sėklas, 
kmynus, garstyčias, kalendras, grikius. Ekologiškas derlius 
superkamas Kartenoje, kur  valdome specialų elevatorių, skirtą tik 
ekologiškiems grūdams.

KOMBINUOTI PAŠARAI

Ši verslo kryptis apima birių ir supakuotų pašarų naminiams 
paukščiams, kiaulėms, galvijams ir kitiems gyvuliams gamybą ir 
pardavimą, taip pat pašarinių žaliavų ir pašarų priedų prekybą.

Gaminame pritaikytus kombinuotuosius pašarus vištoms 
dedeklėms, broileriams, kalakutams, putpelėms, vandens 
paukščiams, veršeliams, melžiamoms karvėms, mėsiniams 
galvijams, paršeliams ir penimoms kiaulėms, arkliams, žuvims, 
avims, ožkoms, triušiams, taip pat jaukus žuvims.

MAŽMENINĖIR DIDMENINĖPREKYBA

Visoje Lietuvoje veikia 12 specializuotų AB ɊKauno grūdaiɈ 
pašarų parduotuvių. Produktų taip pat galima įsigyti internetinėje 
parduotuvėje.

ESAME 
PAGRINDINIAI 
VIETINIO 
DERLIAUS 
EKSPORTUOTOJAI

EKOLOGIŠKŲ 
GRŪDŲ 
ELEVATORIUS  
KARTENOJE

DAUGIAU NEI 
50 UNIKALIŲ 
RECEPTŪRŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

GRŪDAI, ALIEJINĖSSĖKLOSIR PAŠARAI

GRI: 2 -6, 2 -24, 2 -29, 3 -3

Lietuvoje sparčiai populiarėja bei didesnes perspektyvas įgyja 
aplinką tausojanti ekologinė žemdirbystė. Šis alternatyvios 
ūkininkavimo šakos populiarumas siejamas ne tik su nederlingų 
vietovių potencialo išnaudojimu, bet ir su vis labiau pasaulyje 
įsigalinčiomis sveikatingumo tendencijomis. Ekologinė 
produkcija turi atitikti Europos Sąjungos Tarybos reglamentus, 
jos pardavėjas turi turėti galiojantį VŠĮ Ekoagros sertifikatą, 
patvirtinantį, kad parduodami ekologiniai produktai atitinka ES 
numatytas direktyvas ir reikalavimus.

Pašarinės žaliavos apima prekybą 
subproduktais (tokiais kaip 
saulėgrąžų rupiniai, rapsų 
išspaudos, sojų rupiniai, cukrinių 
runkelių granulės ir kt.) bei 
augaliniais aliejais. Pašarų 
produktų portfeliui priskirtini ir 
pašarų priedai, tokie kaip laižalai, 
premiksai, vitaminai, aminorūgštys 
ir kt.
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30 tūkst. tonų sėklų gamyklos pajėgumai

16 prekybos taškų Baltijos šalyse 

1 3 servisocentrų

185 tūkst. tonų bendras Grupės sandėliavimo 

pajėgumas

340 darbuotojų

1 605 tCO2e ŠESD emisijos(1 taikymosritis)

21%

UAB ɊDotnuva BalticɈ, SIA ɊDotnuva BalticɈ ir AS ɊDotnuva 
BalticɈ yra prisijungusios prie ɊCase IHɈ tarptautinio 
kokybės tinklo ɊRed ExcellenceɈ, vienijančio Case IH 
prekės ženklą Europoje atstovaujančias įmones.

Sėklų paruošimas nuosavame sėklų paruošimo fabrike

Sėklų, augalų apsaugos priemonių, trąšų tiekimas žemdirbiams

Naujos ir naudotos žemės ūkio technikos, atsarginių dalių bei 
serviso paslaugų teikimas žemdirbiams

Grūdų valymo, džiovinimo ir sandėliavimo kompleksų bei 
gyvulininkystės fermų įrengimas

Programinės įrangos kūrimas

Gerai žinomų tarptautinių prekių ženklų atstovavimas

LIETUVA

ESTIJA

UAB Dotnuva Seeds

UAB Dotnuva Baltic 

SIA Dotnuva Baltic 

AS  Dotnuva Baltic 

LATVIJA

1%

AB ɊLinas AgroɈ 
UAB ɊDotnuva Baltic
UAB ɊDotnuva RentɈ
UAB ɊGeoFaceɈ
UAB ɊLinas AgroɈ Grūdų centrai 
SIA Linas Agro 

SIA Dotnuva Baltic 
SIA ɊLinas AgroɈ Graudu centrs
Linas Agro OŰ 
AS Dotnuva Baltic 
OOO ɊKLMɈ*
*Parduodama įmonė

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

PREKĖSIR PASLAUGOS ŽEMDIRBIAMS

MŪSŲ LOKACIJOS SDG

GRUPĖS 
PAJAMŲ 
DALIS

GRUPĖS 
ŠESD 
EMISIJŲ 
DALIS

VEIKLOS

ĮMONĖS

PAGRINDINIAI FAKTAI

MŪSŲ PREKIŲ ŽENKLAISERTIFIKATAI

GRI: 2 -6, 305 -1
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TRĄŠOS IR MIKROELEMENTAI

Tiekiame trąšas pasėliams, sodui ir daržovėms. Mūsų 
asortimentas apima mineralines, organines, biomineralines 
trąšas ir mikroelementus. 

AUGALŲ APSAUGOS PRIEMONĖS

Siekiant užtikrinti gerą pasėlių būklę, siūlome platų herbicidų, 
fungicidų, augimo reguliatorių, insekticidų, glifosatų ir kt. 
priemonių asortimentą. 
Augalų apsaugos priemonėms naudojamas chemines medžiagas, 
jų laikymą ir naudojimą griežtai reglamentuoja Augalų apsaugos 
priemonių įstatymas. 

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

Didžiuojamės būdami pasaulinio lygio žemės ūkio technikos 
atstovais Baltijos šalyse. Siūlome visą sėkmingam ūkiui reikalingą 
žemės ūkio techniką: traktorius, grūdų ir pašarų kombainus, 
žemės dirbimo padargus, sėjos ir pašarų ruošimo techniką, 
purkštuvus ir trąšų barstytuvus, teleskopinius ir šarnyrinius 
krautuvus, priekabas ir puspriekabes, drėkinimo ir mėšlo krovimo 
įrangą.
Siekdami išlaikyti atstovavimo teises, privalome atitikti 
aukščiausius kokybės reikalavimus, todėl visada stengiamės savo 
klientams suteikti aukščiausios klasės patirtį.

Taip pat prekiaujame aukštos kokybės naudota technika.

ATSARGINĖS DALYS  IR APTARNAVIMO  
CENTRAI

Mūsų profesionalios priežiūros paslaugos yra skirtos užtikrinti 
maksimalų klientų ūkių efektyvumą, kad klientai galėtų sutelkti 
dėmesį į tiesiogines ūkininkavimo veiklas.

ĮRANGA FERMOMS

Siūlome pašarų gamybos, grūdų džiovinimo, valymo, rūšiavimo, 
transportavimo ir sandėliavimo, taip pat oro valymo bei dulkių 
surinkimo įrangą. Profesionalų komandos sumontuota šiuolaikinė 
įranga prisideda prie energijos vartojimo efektyvumo didinimo, 
padeda išvengti grūdų ir medžiagų praradimo, kurį sukelia 
kenkėjai, pelėsiai ir kt.

DRENAŽO SISTEMOS

Esame ekspertai, padedantys savo klientams didinti veiklos 
efektyvumą ir ilgalaikį pelningumą. Patyrę UAB ɊDotnuva BalticɈ 
specialistai gali pritaikyti reguliuojamas drenažo sistemas 
konkrečių ūkių laukams. Šis vandens valdymo metodas, kurį vysto 
ɊEkodrenaɉ,  padeda sumažinti vandens sukeltą trumpalaikį stresą 
augalams.

SĖKLŲ GAMYBA

Skaičiuojama, kad mūsų prekės ženklas ɊDotnuva SeedsɈ užima 
apie 30 proc. sertifikuotų sėklų rinkos Lietuvoje. 2022-2023 
finansiniais metais mūsų nuosavoje sėklų gamykloje Dotnuvoje 
buvo išauginta 27,2 tūkst. tonų sertifikuotų sėklų.

UAB ɊDotnuva BalticɈ turi VšĮ ɊEkoagrosɈ išduotą ekologiškų 
sėklų paruošimo ir prekybos sertifikatą.

MODERNŪS ŪKININKAMO SPRENDIMAI

ɊGeofaceɈ yra pažangiausia žemės ūkio sistema, integruota su 
intuityvia programėle, pritaikyta ūkininkams, žemės ūkio 
bendrovėms ir agronomijos profesionalams. Pagrindinis 
ɊGeofaceɈ tikslas yra pakeisti ūkio valdymą, kad jis būtų ne tik 
vientisas, bet ir padidintų pasėlių našumą. ɊGeofaceɈpadeda
ūkiamstaupyti trąšas, chemiją bei įvertinti kiekvieno lauko
pelningumą.

Regioninis prisitaikymas: jis sukurtas siekiant išspręsti unikalius 
skirtingų regionų ūkininkų iššūkius ir poreikius, užtikrinant, kad 
kiekvienas ūkis gautų naudos iš pritaikytos patirties.

Tikslusis ūkininkavimas: efektyvumas ūkyje gali būti pasiektas tik 
naudojant tiksliosios žemdirbystės technologijas. ɊGeofaceɈ esmė 
yra pagrindinės funkcijos, tokios kaip visapusiškas pasėlių 
stebėjimas, supaprastintas purškimo ir tręšimo planavimas bei 
patikimas finansinės analizės įrankis.

ɊGeofaceɈ integruotas faPAR, kartais dar vadinamas fAPAR arba 
fPAR.Šis algoritmas analizuoja saulės spektro dalį, kurią sugeria 
augaluose esantis chlorofilas. Tai leidžia ɊGeofaceɈ neprilygstamai 
tiksliai įvertinti trąšų ir augalų apsaugos priemonių poreikį.

Pasėlių stebėjimas: su ɊGeofaceɈ sistema galite vienu metu 
stebėti visų savo laukų augimą vienu metu ir aptikti problemines 
lauko vietas kompiuterioar telefono ekrane.

Tręšimo azotu žemėlapių formavimas: ɊGeofaceɈ supaprastina 
kintamos normos tręšimo žemėlapių, skirtų tręšti azotu, kūrimą, 
užtikrinant greitą apdorojimą, nereikalaujant gilių agronominių 
žinių. Optimizuotas trąšų naudojimas ne tik padidina ūkio 
pelningumą, bet ir sumažina šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
išmetimą, susijusį su trąšų naudojimu. Be to, jis skatina didesnį 
anglies sulaikymą dirvožemyje.

Augalų apsaugos priemonių ir trąšų žurnalų generavimas: žymint 
atliktus darbus ɊGeofaceɈ, automatiškai generuojami AAP ir trąšų 
panaudojimo žurnalai. Pasirinktus įrašus lengvai galima 
eksportuoti PDF formatu arba siųsti tiesiai į VIC sistemą.

TIKSLUMAS 
EFEKTYVESNEI 
AUGALININKYSTEI

MODERNIOS 
TECHNOLOGIJOS
EFEKTYVIEMS 
ŪKIAMS

AUKŠČIAUSIAS 
STANDARTAS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖGRUPĖS VEIKLAEKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

PREKĖSIR PASLAUGOS ŽEMDIRBIAMS

GRI: 2 -6, 2 -24, 2 -29, 3 -3






























































































